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  עבודות פתוח ובðיית מסלעות  -  40פרק 

  51עבודות פתוח ופרק  40כל העבודות בפרק זה יהיו בהתאם להðחיות ודרישות המפרט הכללי פרק 

  עבודות סלילה.

  

  עבודות הכðה

כל פירוק של חומרים הðיתðים לשימוש חוזר יבוצע בזהירות מרבית והחומרים המתקבלים מן  

הפירוק יימסרו לידי המפקח במחסðי היזם או יאוכסðו באתר לצורך שימוש חוזר בהם. ויתר המפקח  

  על החומר, ייחשב החומר כפסולת שפיðויה מהאתר כלול במחירי היחידה של הפירוק. 

כל פסולת בðין ועפר המצוי בערמות בשטח יסולק מהאתר, החפירה תחדור לקרקע טבעית כורכר, חול  

ועוד. על הקבלן יהיה לסלקה מהשטח על חשבוðו ועל אחריותו למקום שפך מאושר ע"י מזמין או  ע"י  

  הרשויות בכל מרחק שהוא. 

חומרים המיועדים לשימוש חוזר על ידי הקבלן כגון מכסים של שוחות, עמודי תמרורים, שלטים  

גדרות וכיוצא בזה, ייחשבו כאילו ðמצאו במצב תקין לפðי פירוקם. חומרים שðפגעו בעת עבודת  

הפירוק והמיועדים לשימוש חוזר יוחלפו על ידי הקבלן ועל חשבוðו. על הקבלן לðקוט בכל האמצעים  

הðדרשים להגðה ואבטחת החומרים המפורקים ושלמותם במשך זמן אכסוðם עד למועד הרכבם  

  מחדש מפðי חבלות, גðבות וכו'.

במחיר הפירוקים ðכללות גם עבודות סתימת הבורות ותעלות שðוצרו עקב הפירוקים, כמפורט בסעיף  

  במפרט הכללי. 51016

  

  הקבלן יבצע גידור האתר לפי דרישות המזמין, המזמין והמפקח על פי תðאי החוזה 

  העתקת הגדרות  ותחזוקתן במהלך הביצוע יעשו על חשבון הקבלן . 

  

  

  

  

  

  

  

  שבילים רחבות ואבðי שפה   .140

    כללי

  העבודה כוללת אספקת כל סוגי החומרים הדרושים לביצוע העבודה.  

הריצוף יעשה בהתאם למפורט בתוכðיות עבודה המצ"ב. השלמות הריצוף תעשðה בðיסור למידה   

הדרושה, הכל לפי פרטים. עבודת הריצוף כוללת מצע חול.  וריסוס ðגד עשביה רב שðתית קוטל עשביה  

סיסטמי ומוðע הצצה. מתחת לריצוף המדידה לפי מ"ר.  שטח מרוצף מושלם כולל כל  הðדרש, מדידה  

  הריצוף יבוצע רק לאחר ביצוע התשתיות  השוðות כולל יסודות  בטון לפי תוכðיות. ðטו.

  

  ריצוף באבðים משתלבות או כל חומר אחר לרבות אבן טבעית



 
 

 

במפרט הכללי   510723באזורי המסעה, המדרכות והחðיות יðיח הקבלן אבðים משתלבות לפי סעיף 

  לפתוח האתר וסלילה. 

הדוגמה להðחת הריצוף תיðתן סמוך לביצוע העבודה. האבן המשתלבת תוðח על גבי מצע חול ים ðקי  

ס"מ. לפðי תחילת עבודות הריצוף באזורים שבהם ידרוש זאת המפקח, יבצע הקבלן דוגמאות   4בעובי  

מ"ר לפי הðחיית האדריכל. אישור דוגמת הריצוף ע"י האדריכל הוא תðאי להמשך   5ריצוף בגודל 

  עבודות הריצוף ע"י הקבלן.

המדידה לתשלום לפי מ"ר. המחיר כולל את אספקת האבן (ולא משðה הטיפוס והגוון שיידרש ע"י  

ס"מ. כמו כן, כלול במחיר היחידה ביצוע דוגמאות ריצוף כמפורט   4המפקח), לרבות מצע חול בעובי 

לעיל. המחיר כולל הðחה של כל דוגמה שתבחר ע"י האדריכל. השלמות תבוצעðה באבן מðוסרת, לא  

  יותר שימוש בגיליוטיðה. מחיר הðיסור כלול במחיר היחידה.

  

  רצוף מחלחל יבוצע על גבי אגרגטים מחלחלים , עובי שכבה לפי הðחיות המתכðן 

  

  אבðי שפה 

  15/23/50, אבן שפה מעבר 17/25/100, אבן שפה כביש  15/30/100כל אבðי השפה אבן שפה חיפאית 

  20גבי יסוד  בטון בעובי  - האחרון. אבðי השפה תוðחðה  על   19ואבן שפה  מעוגלת  למיðיהם  לפי ת.י. 

ס"מ, וגב בטון בהתאם למפורט בפרטים, יצוק כðגד תבðית ברוחב אחיד . בפיðות  ובקשתות חדות  

תסופקðה ותוðחðה אבðים מיוחדות, לא תשולם תוספת עבור אבðים אלו, לא יורשה השימוש  בשברי  

  אבðי השפה, אלא בקטעים מðוסרים. 

האבðים תהייðה תקðיות ושלמות, לא תשולם תוספת עבור שימוש בחצאים ברבעים או ðסורים,  

  ). 4(מומלץ שקיעה  20 - התאמות וכו'.  היסוד והגב יהיו מבטון ב 

  

  

  קירות וסלעיות   .240

  עבודות בטון יצוק באתר לפי מפרט טכðי מיוחד של מהðדס הפרויקט. 

  חיפוי אבן 

  חיפוי אבן יתבצע לפי תכðיות ופרטים של אדריכל ðוף וקוðסטרוקטור.  

  ביצוע חיפוי יעמוד בדרישות כל התקðים הרלווðטיים ומפרט בין משרדי . 

  אבן חיפוי תיבדק לפðי ההרכבה, הקבלן יציג לפיקוח תוצאות בדיקות מעבדה לאישור .

בדיקה תכלול כל פרמטר שיידרש על ידי מתכððים ומפקח, צפיפות , ספיגה, כפיפה, הרכב מיðראלי וכל  

  בדיקה  שתידרש . 

  

בהיקף   חשבוðו  על  לדוגמה  שדה  ירכיב  על    4הקבלן  לספק  הקבלן  על   . חיפוי  סוג  לכל  לפחות  מ"ר 

  חשבוðו דוגמאות חיפוי עד לקבלת תוצאה מספקת ומאושרת על ידי אדריכל ðוף, מפקח ומזמין . 

אסור לקבלן להזמין, לספק, לבצע חיפוי ללא אישור דוגמה ותוצאות בדיקות מעבדה על ידי אדריכל  

  ðוף, קוðסטרוקטור ומפקח . 

  

כל   ככל שיידרש, אספקה, הרכבה,  בדיקות מעבדה  דוגמאות ככל שיידרש,  ביצוע  כולל  מחיר החיפוי 

מרכיבי קיבוע ועיגון לרבות בטון, צמðט, דבק, רשת פלדה, קשירה, קידוחים, ברגים , קוצים, עיגוðים  



 
 

 

לפי   הקיר  ראש  אבן  ידðי,  עיבוד  או  מכðי  ðיסור  ע"י  האבðים  התאמת  והðחיות,  הפרטים  לפי  ועוד 

פרטים, שילבה בחיפוי, קיטום פזה בקצוות,  סגירת קצה החיפוי באבן ברוחב חריג , איטום האבðים  

תכðיות   לפי  מושלם  לבצוע  הðדרש  וכל  מישקים  ביצוע   , תפרים  עיבוד  ויידרש,  במידה  הפðימי  בצד 

  , ביצוע פרטי קצה , סגירות והתאמות . טים של אדריכל ðוף וקוðסטרוקטור ופר

  חיפוי קירות יימדד לפי מ"ר של שטח פðים אðכיים  . 

  

  כיחול:

  תערובת: 

הכיחול יהיה שקוע. התערובת לכיחול המישקים בין האבðים בחזיתות תבטיח אטימת המישקים.  

התערובת תוכן כדלהלן: שלושה ðפחים חול גס ללא חומר דק וðפח אחד צמðט  בתוספת ðוזל תמהיל  

. כמו כן, יש להוסיף  1:1יהיה ביחס   - עד לסומך המתאים לכיחול. תמהיל מים/סיקה  1 - מים/סיקה 

באישור  וסיף גוון לפי גוון האבן  לתערובת הכיחול ערב משפר הדבקה. לתערובת הכיחול יש לה

  האדריכל. עבודות הכיחול יבוצעו לפי הוראות סעיף ב' להלן:

  

  ðוהל הביצוע:

  ס"מ סמוך למועד הבðיה, ולא יאוחר משבעה ימים מעת הבðיה. ð .3יקוי הטיט לעומק  1

  ס"מ באופן מכðי במברשת פלדה חשמלית ובעבודת ידיים. ð3יקוי דפðות האבן לעומק  .  2

  . סילוק כל החתיכות ופירורי הטיט. 3

  . ðיקוי החלל הðזכר לעיל במים.4

. הכðת החומר בצורה הðכוðה, הקפדה על מיðון ðכון וקבוע: צמðט לבן, קוורץ וחול (או ללא חול)  5

  לצבע האבן, ע"י האדריכל ובאישורו. דלעיל. גוון הכיחול ייקבע בהתאם  ומוספים כ

  

  

  

  

  

  

  

  

  דוגמה לאופי וסידור האבðים בלבד  - 1דוגמה 

  



 
 

 

  
  

  דוגמה לאופי וסידור האבðים בלבד  - 2דוגמה 

 

  

  חיפוי אבן מðוסרת ומעובדת

  חיפוי באבן גיר או דולומיט מðוסרת תהיה במידות תואמות פרטים . 

  עיבוד כל אריח יהיה מקצה לקצה , ללא זמלה . 

  על הקבלן לספק מספר דוגמאות של עיבוד לפי דרישת המתכðן . 

  עיבוד האבן ייושם גם על פזות, דפðות וקצוות . 

  לא תותר הזמðת האבן לפðי אישור הדוגמה ע"י האדריכל, מפקח וðציג המזמין . 

  

  

  

  מדידות האבן:

  חישוב כמויות האבן לפי שטח פðי האבן אðכי הגלוי לעין בסוף העבודה. כל הפרטים המופיעים     



 
 

 

  בתוכðיות כלולים במדידת האבן הסופית. לא תשולם כל תוספת בעבור פיðות, ðדבכי    

  ראש, פרטי פתחים, מפגשים בין סוגי אבן שוðים, פרטים מיוחדים וכ'. הכל כלול במחיר.

  

  הרכבת ועיגון האבן:

  הערה: הפרוט שלהלן מתייחס לכל סוגי החיפויים בין באבן טבעית או מלאכותית.  

  

  חיפוי רטוב.  -  2פרק   378כל עבודות החיפוי יבוצעו לפי מפרט מכון התקðים ת"י    א.

  כללי:   ב.

  פרטי עיגון חיפוי האבן אל קירות הבטון המזוין יבוצעו בהתאם לפרטים בתכðיות  

האדריכלות והקוðסטרוקציה, כמפורט להלן. כל פרטי העיגון, כולל זיזים/ ברגים כימיים,  

רשתות הזיון, פיðים, יהיו מגולבðים גילבון עבה באבץ חם. ברזל רגיל, חוטי קשירה או 

  פסולים לשימוש.  - חוטים שזורים לקשירת האבן 

  בשיטת החיפוי הרטוב המגע בין האבן ורקע קיר הבטון יהיה ע"י מילוי מושלם של גב הבטון   ג. 

  ועל קיבוע מכðי כמפורט. 

    תחובר ס"מ ומגולבðות. הרשתות 15מ"מ כל   5משתמשים ברשתות פלדה מרותכות בקוטר   ד.  

    לרוחב.  ס"מ 30ס"מ לגובה ו  ð30הל עמודי הרקע בעוגðים מיוחדים במרחקים של  

  שבמפרט מכון   201.7.1מ"מ מהקיר (פרטי העוגðים לפי סעיף  10הרשתות יקבעו במרחק  של  

  התקðים).  

    02כל חיפוי/ בðיית האבן יהיה על גבי תושבת בטון כמפורט בתכðית קוðסטרוקציה  ובפרק   ה.    

  במפרט זה 

  

  גב הבטון (בין האבן וקיר הבðיה): 

  הערה: הפורט שלהלן מתייחס לכל סוגי החיפוי באבן טבעית או מלאכותית.  

ק"ג צמðט למ"ק בטון לפחות). תערובת הבטון   330גב הבטון ייעשה מתערובת של בטון עשיר בצמðט (

תהיה מורכבת מחול ועדש מדרוג, שיאפשר את חדירת התערובת לכל החללים הðדרשים. יציקת  

הבטון תיעשה בגבהים של שורה אחת לכל היותר, תוך הידוק ידðי מרבי שיבטיח את מילוי החלל,  

הידבקות לאבן או לקיר ועטיפת הזיון הð"ל. בין יציקה ליציקה יש להבטיח חספוס של הבטון.  

השלמת הפðים העליוðים של היציקה תהיה בשיפוע קל כלפי חוץ, למðיעת היקוות מי צמðט ולמðיעת  

חדירת מים אפשרית. משטח גמר היציקה יהודק, אך לא יוחלק. לפðי כל יציקה ðוספת, ובכלל זה  

יציקה ראשוðה, יש להרטיב היטב ולהספיג במים את כל אזורי היציקה, ובכללם היציקה הקודמת,  

זאת מבלי לפגוע בדרישה לאשפרת הקיר הבðוי והיצוק במשך שבוע לפחות. במקרה של שורות  

גבוהות, בðוסף לעיגוðים, יש להוסיף במידת הצורך חיזוקים מהפיגום החיצוðי את פðי האבן ,  

  להבטחת אי תזוזתה בזמן ביצוע היציקה והידוקה. 

  

  

  

  

  בðית האבן: 

  הערה: הפרוט שלהלן מתייחס לכל סוגי החיפוי באבן טבעית או מלאכותית. 



 
 

 

  עבודות ההכðה:א. 

  ) אספקת האבן כוללת הובלה, שמירה, פיזור, מיון, הגשה, פחת וכו'. 1

  ) ðיקוי האבן במים ומברשת.2

  ) הקפדה על סיתות איכותי מבוקר של האבן. 3

  ) הקפדה על דיוק במידות האבן 4

מ"מ,    ð3ומיðלי, של בעובי  ול וצמðט) על גב האבן לאחר ðיקוייה תותז שכבת התזה עם סומסום, ח5

  ולאחר ðיקוי האבן מאבק סמוך לביצוע ההתזה.(למקרה של בðיה בסגðון "חאמי") 

  טובה. מים במצב לח לכל הפחות, להבטיח אשפרה י 3לעיל תשמר  5) ההתזה בסעיף  6

  6לסעיף  5האלטרðטיבה בין   סעיף אחורי של האבן בסיתות. בחירת ) לחילופין, יחוספס החלק ה7

  תהיה ðתוðה לשיקול דעתו של המפקח.

  

    :מחצבה/פראיתלקט/אבן  -בðית האבןג. 

האבן תעובד לפי הקטרים והעובי הðדרשים והאבðים יסותתו להתאמה מלאה במגע בין אבðים שכðות.  

  שאר ההערות בסעיף ב'  

  

  עבודות מתכת, רשתות מתכת, גידור ושערים כללי   40.8

  מפרט טכðי מיוחד לביצוע עבודות  שוðות, רשתות מתכת, גידור ומעקות.  

  המוצרים  והחומרים  למיðיהם יתאימו לתקðים הישראליים העדכðיים לחומר ולמוצר. 

  ובאישור מכון התקðים הישראלי. ובכפוף  מפרט הכללי הבין משרדי לכל הðאמר בפרקים 

הרלווðטים  כוללת מסגרות חרש.  ובכפוף לדרישות המזמין.    מחיר המוצרים כולל ביצוע  בשיפוע,   

  לקיחת מידות בשטח והתאמת המוצרים ככל שידרש . 

  

כל מוצרי המסגרות ורשתות מתכת למיðיהם, יתאימו לתוכðיות ולפרטים . בהעדר פרטי חיבור  

בתוכðיות יהיו אלה חיבורים ðכוðים מבחיðה מקצועית ומתאימים לדרישת ותקðים.  כל שיðוי מוצע  

  ע"י הקבלן  מחייב אותו להגיש תכðית מפורטת של השיðוי ולקבל אישור של  אדריכל ðוף.

  

בדיקות בבית המלאכה, הקבלן יודיע למפקח מבעוד מועד על בית המלאכה בהם מיוצרים   חלקי  

מסגרות. לבדיקת פרופילים, פחים, לוחות ושאר חלקים מיוצרים וכן צורת  וטיב  הביצוע. באשר  

לריתוכים, טיב הפלדה והגלוון, צבע יסוד ועוד מחיר המוצרים כולל הכðת  דוגמאות מלאות כולל  

התקðה באתר לאישור האדריכל והמפקח. לא תותר הזמðת חומרים לפðי אישור הדוגמת המוצר ע"י  

  האדריכל והמפקח. 

  

  גידור עצים ואזורים לשימור יעשה לפי מפרט והðחיות ðספח העצים, אגרוðום ומתכðן. 

  

  הקבלן יבצע גידור האתר לפי דרישות המזמין, המזמין והמפקח על פי תðאי החוזה 

 העתקת הגדרות  ותחזוקתן במהלך הביצוע יעשו על חשבון הקבלן . 

 

    השקיהעבודות  – 141.פרק 



 
 

 

  בðוסף על המפרט הביðמשרדי ,מפרט מיוחד לעבודות השקיה

   

  כללי  41.1

  טח בשיימים ק קðיםמת

קרקעיים המצויים בשטח כגון עמוד תאורה, חשמל וטלפון,  - ם או תתיימתקðים עיל ל מוךסב ודהעב

כפיפות להוראות הרשות הממוðה על מתקðים אלו ובאישורה. הקבלן  ב  וצעבת  –ן וכדומה ג  הוטרי

  ðדרשים לביצוע עבודתו בסמוך למתקðים. ה  הירותהזיðקוט בכל אמצעי 

לפðי תחילת העבודה. אופן ביצוע העבודה  ח רקעיות (צðרת וכבלים) יסומðו על פðי השט ק- תת רכותמע

  יכד קרקעי טעון אישורו המוקדם של המפקח. אישור זה לכשייðתן, לא יהיה בו - תקן תתמ חוםבת

רקעיים  ק- תתגרוע מאחריותו המלאה והבלעדית של הקבלן לכל ðזק שייגרם למתקðים עיליים או  ל

  תוך כדי ביצוע העבודה. 

קרקעי, יודיע על כך מייד למפקח ויפסיק את  - ודה במתקן תתעבאקראי, במהלך ה, בבלןקה קלðת

  אזור עד קבלת הוראות מפורטות מהמפקח על אופן הטיפול בו. ב  בודההע

  

  ימוןסו ידותמד

בודות הפיתוח והכðת הקרקע ולפðי התחלת הðטיעות, יסמן הקבלן את המקום המיועד לעץ  ע רמגעם 

ðטיעת עץ יסומן המקום המדויק לðטיעה בשתי ðקודות לכל בור. כמו  ל ורב  ירתפ ח ðילפלפי התוכðיות.  

  יחייב אישור המפקח.  יקוםבמכל שיðוי  .שקיהההכן יסמן הקבלן בשטח את רשת 

  

  )AS –MADE( וכðית עדותתהכðת 

  ראת המסירה סופית (עיריה) על הקבלן  לקעבודה, לקראת המסירה הראשוðה וכן ה  למתשהעם 

  שיטת מדידה דיגיטלית. המדידה  ) בAS-MADEודד מוסמך מפה מצבית (מ מצעות באלהכין, 

  בסיום עבודת הðטיעות כולה. ו קיההשתבוצע בסיום כל שלב בהכðת מערכת 

ו מדיה  (א DXFמסור הקבלן את תוצאות המדידה גם על גבי דיסקטים בפורמט י  פותמ ל וסףðב

  ). פקחהמט אחרים  כפי שיקבע בכתב ע"י  רמופו

מפות ולפרטים השוðים יהיו לפי המפרט המשותף למיפוי פוטוגרמטרי של בזק  ל  ודיםק ה פריסמ

  .  מלחשוחברת 

  דשה. ח ראלשי –במפה ייוחסו לרשת הקואורדיðטות  םל  הפרטיכ

שר קיבלו  , אתייחס לכל רוחבה של רצועת הדרך וכן למרכיבים מיוחדים מחוצה להת צביתמה  פהמה

  ððי,  לפי דרישות הפיקוח. ג פולטי

ציðורות, עומק  ה ריקטבור עבודות השקיה: מדידה עפ"י הפעלות, תוואי הצðרת,  , עלולכי  ידעהמ

קור מים,  מ יקוםומ השקיה, פירוט ה שרארוט ומיקום   , פביזריםהאðרת, פירוט ומיקום צ הטמðת ה

בלי פיקוד, ציוד  , כקיההשך צðרת חשמל, בקרת  הלתקשורת מחשבים, מקור חשמל ,ðק' חשמל כולל מ

  אלחוט. 

יðי הצמחים, מרווחי השתילה, גבולות אזורי צמחים ממיðים שוðים בהתאמה למפת  : מיעותט ð ורבע

  . שקיההה



 
 

 

יום לפðי הגשת חשבון אחרון מבעוד מועד כך    14דאוג להעביר לפיקוח את התכðית כ ל בלןקהעל 

לעדכן את תוכðית ההפעלה. באחריות הקבלן להציג לפיקוח   ותהשקיה תהיה אפשרה  מתכðןשל

  פעלה כתðאי למסירה הסופית. ה כðית תו

ל תוספת לקבלן עבור הכðת תוכðית עדות כð"ל והיא תהיה כלולה במחירי היחידה  כ  ולםשתא ל

  בודות הגיðון וההשקיה. ע  יצועלב

  

  וולים שרהðחת ו ירהחפ

  פירה חל ðותכה

ת  ת תיתתשצע העבודה לוודא מקום הימצאותם של מטרדים ומערכות  מביצוע החפירה על ב ðי פל

ישור הגורמים  א קבלולקרקעיות כגון: קווי חשמל, טלפון, כבלים, סיבים אופטיים, מים, ביוב וכו' 

ות  לת הדרוש על מðת להתגבר על תקלות העלו א כיןהל  יועל המוסמכים והמפקח להתחלת החפירה. 

תעלות והשוחות כðדרש בתקðות הבטיחות, וייצובן כðגד  של הן ברור מולקרות בזמן החפירה. כולל סי

 . מוטטותהת

  

  רת צðמעבר ל ווליםשר

ו חוצה  ב וםקמ ל כ בשלב ראשון יש לחפש שרוולים קיימים. יש לחפור במספר מקומות לפי התכðית.  

ר להðחת שרוול  צ ברמער, שאין בהם מעבר קיים, יש לפתוח בהם קיהציðור שביל, מדרכה, כביש או 

חזרת מרצפות, אבðי שפה,  , הפלטאסולהחזיר את המצב לקדמותו, (ע"י מילוי מהודק של מצע ציפוי  

מעבר כביש, קיר,   ע"י המתכðן. ביצוע רתאחועוד). עומק הðחת השרוול יהיה כמתוכðן, אלא אם ðדרש 

חומר קשיח העמיד לקורוזיה  מ יההי וול רש.מפקחמהראש ובכתב מ  שביל וכיו"ב מחייב אישור 

מ"מ קצות חוט המשיכה   8שיכה מðיילון בעובי מ טחותוך השרוולים יותקן  . ב ובקוטר עפ"י תוכðית

במשטחים  ו  דרכותבמס"מ.   10יעוגðו בקצוות והשרוולים יאטמו. סביב הציðור שכבת חול בעובי 

  וטמðיםמ ה ווליםרש.ðןהמתכמרוצפים או כבישים יעוגðו קצות השרוולים בשוחות בטון לפי הוראות  

ל  ש  דויקהמס"מ משולי המעבר בתחתיו הם מוðחים. יש לסמן במפה את המקום  20אדמה יבלטו ב

ת  ו ע"י צבע . אא/ והשרוולים כולל עומקם ולסמן בשטח את תוואי המעבר ביתדות סימון של מודדים 

  אשר התעלה עדיין פתוחה. כסימון מכיðים ה

  תכת / פוליאתילן/ אחר/ מ C.V.Pפירה לשרוולי ח מקיעו

  וולרש. בישהכ ðחת השרוולים יהיה עפ"י הðחיות מתכðן ההשקיה בהתייעצות עם מתכðן ה  מקוע

ם לא ðקבע אחרת  . אופייםהס ש ביתחת לפðי הכמ חותלפ ס"מ  100חוצה כביש יוðח בעומק של ה

  ס"מ .  40יצופים  וכדו' יוðחו בעומק של , ר דרכותמב וולרבתוכðית.  ש

  

  בריכת הגðה 

כל  הסתעפות בצðרת ע"י מחברים מתחת לשטחים מרוצפים או סלולים יבוצעו בתוך תא ביקורת.  

ס"מ.    20המכסה בגובה הריצוף/ אספלט. מרחק בין תחתית השרוול לתחתית הבריכה, יהיה מיðימום 

ס"מ,   20X20ס"מ. הבריכה תוðח ע"ג חגורת בטון בחתך  10בתחתית הבריכה, תהיה שכבת חצץ בעובי 

ס"מ עם טבעת ומכסה יצקת    80בריכת בטון בקוטר  - . בריכה במדרכה20- לרבות זיון. הבטון מסוג ב 

ס"מ. על המכסה יוטבה סמל הרשות המקומית וכתובת "השקיה". גובה הבריכה   60/60ברזל במידות 

המחיר כולל : אספקה, חפירה/ לרבות בידיים, התקðה, כל האביזרים, מחברים, מצע וכל    מ'. 1.20

  העבודות הדרושות. 



 
 

 

  
  גיðון וðטיעות  -41.2

  
  

  מטע וחורש קיים לשימור טיפוח וגיזום
כל עבודות השימור, הטיפוח, הגיזום וחידוש ðוף של עצים הקיימים במתחם יבוצעו ע"י    . 1

מומחים עם תעודה מקצועית לביצוע עבודות גיזום של משרד החקלאות ומאושר ע"י אגף שפ"ע,  

 ואדריכל הðוף. כל עבודות השימור והטיפוח, יבוצעו במקצועיות ובזהירות מרבית.    המזמיןאגרוðום, 
מטרת העבודה מטע וחורש קיים. כל העצים המתים יעקרו על שורשיהם ויפוðו לאתר מורשה. עצים  

לשימור וטיפוח יסומðו ע"י סרט צבעוðי, עבודת שימור, טיפוח וגיזום ðוף העצים לאחר בדיקה ואישור  

בכתב מאת ðציג אגף שפ"ע, אגרוðום ואדריכל הðוף. כל שטח הקרקע והמבðה הטופוגרפי שבין העצים  

  ישמר כפי שהוא.  

תכðית  כן מערכת השקיה לפי יש להביא בחשבון, שיהיו ðטיעות עיבוי חורש קיים לפי תכðית צמחיה, ו

  השקיה 

  

יש לעקור ולפðות את כל עצי השיטה המכחילה באופן זהיר כדי לשמור על עצי החורש הקיימים   . 2

בשטח. הקבלן ימשיך בפיðוי ðבטים של השיטה המכחילה משך כל  תקופת אחריותו לתחזוקת הפארק  

 ועד למסירה סופית. הכל לפי מפרט מיוחד של אגרוðום. 
  

  העתקת העצים 

  כל העתקות העצים יעשו לפי מפרט האגרוðום .

מחיר העתקה כולל ביצוע כל הפעולות הðדרשות להעתקה וקליטה של העץ, כולל עבודות הכðה  

מקדימות, גיזום, איקלום, אריזה, מיðוף, הובלה, ðטיעה, אספקה והתקðה של מערכת השקיה זמðית  

  וכל הðדרש לפי הðחיות האגרוðום . 

  עצים לשימור 

  עצים לשימור יסומðו ע"י הקבלן . הסימון יאושר ע"י מפקח, אגרוðום ואדריכל ðוף . 

על הקבלן לתעד את העצים לשימור לפðי תחילת העבודות, לשמור עליהם בכל תקופת הביצוע, להגן  

  או לגדר אותם על מðת למðוע פגיעה בהם . יש להתייחס להðחיות האגרוðום לגבי עצים לשימור . 

  

  גיזום עצים

  כללי:  –גיזום ðוף העץ   )א

  באין הוראות ðוספות, להלן עקרוðות לביצוע: 

  פעולות מותðות  עבודת הגיזום תבוצע ע"י גוזם מקצועי שיאושר מראש ע"י המפקח.

  שורשים. - יזום ðוף העץ יבוצע לפðי פעולת העתקת העץ בהתאם לצורך הקטðת יחס עלווהג

אם ðיתן מומלץ  ואת העðפים הראשיים והמשðיים ,  ,ויכלול את הגזע ברובו,מבðה הðוף יישאר 

מðוף  העץ בהתאם   1/4  – 1/3- כס"מ (יש לגזום  2להשאיר עðפוðים שלישוðיים ועðפוðים דקים בעובי  

  להðחיית המפקח ). אין לגזום את הגזע או את עðפי השלד .

  חלק גדול מהסרת העלים יתבצע בעזרת מגזמת גובה. 

ס"מ, אלא אם כן העץ גדול במיוחד, ובמקרה כזה אין   7.5קוטר העðפים שיש לגזום  לא יעלה על  

  המפקח . עפ"י הðחיות  ברירה אלא לגזום את עðפים גדולים יותר. הגיזום יבוצע  



 
 

 

כדי להבטיח את המשך הפוטוסיðתזה אין לגזום עðפים דקים הðושאים עלים הממוקמים בחלקו  

  הפðימי של העץ.  

לגזום את כל העðפים עד לבסיס חיבורם.  , על פי האפשר, כדי לצמצם את הסיכוי לחדירת מזיקים , יש

  בצע תיקון גיזום לעðפים שלא ðגזמו כהלכה בעבר . ליש 

  העץ.   ובצורתש לבצע תוך התחשבות באיזון, את גיזום העץ י

תכלית הפעולה להסיר מסה   –כאמור, יש להביא בחשבון שחלק מגיזום העץ יבוצע ע"י מגזמת גובה 

  ירוקה ולא לפגוע במבðה העץ.

על פðי החתך להיות חלקים ושלמים בקצותיהם,  ובעלי שטח פðים קטן ככל האפשר (כלומר יש לגזום  

  במאוðך לכיוון צמיחת העðף).

מ"מ. משחת ההגðה תהיה   1- ס"מ בשכבת הגðה בעובי של כ 5יש למרוח חתכים בקוטר העולה על 

  . , או שווה ערך מאושרLake Balzamאו  Bylatonמסוג 

משחה  ביום שלאחר הגיזום. במקרה שה  משחת העציםיש למרוח את כדי לאפשר מריחה תקיðה, 

  מחדש. פצעיםרד, יש למרוח את ה תעל הפצעים הפתוחים  שמרחו

  

  פעולות לאחר הגיזום, כאשר יבוצע גיזום משמעותי   )ב

הפצעים, באופן שיכסה את גזע    ומריחתלובן מיד עם גמר הגיזום  חומרהגזע והעðפים ב צבוע יש ל. 1

  העץ ואת עðפיו לחלוטין כדי למðוע כוויות. דילול התרסיס יהיה בהתאם להוראות היצרן.

  . הקבלן אחראי , מיד עם גמר עבודת הגיזום לפðות את הגזם לאתר פיðוי פסולת מורשה על חשבוðו. 2

  
  עקרוðות כלליים  -שימור עץ באתרו 

עקרוðות כלליים העצים שסווגו לשימור הם בחלקם עצים גבוהים ובעלי משקל רב. ואðו    .א

 : מחויבים בזהירות יתר בעת שימורם באתר

 

 באתר עלולים לשרור בחלק מעוðות השðה תðאים קשים: רוח חזקה, גשם וברד.  . 1
בעת ביצוע העבודות במקום יש לדאוג לתðאי צמיחה מיטביים כדי לפצות העץ על העקה שבה   . 2

יימצא. יש להוסיף בד"כ אמצעים להבטחת צמיחה משופרת כגון: השקיה ,דישון ובעת הצורך אוורור  

 והשבחת אדמה.   
ככלל יש להימðע מפעילות שאיðה הכרחית בסמוך לעצים כגון: תðועת כלים כבדים, אכסון   . 3

  מערומים, וכו'.   

 

  שימור הðוף   .ב

 יש לוודא שימור הðוף בדרך הבאה:

 שימור הגזע ע"י קביעת לוחות עץ על גביו בתיווך: ציðור שרשורי או אמצעי אחר. . 1
הוראות הגðה על הצמרת: יש לוודא שכלים כבדים שעובדים בסמוך (ואפילו לא בצמוד) כמו   . 2

 טרקטור בעל כף יזהרו בעבודתם ולא יפגעו בצמרת או בגזע גם מעל לקו ההגðה.  

 

 שימור התת קרקע   .ג
ככלל יש למðוע כל הידוק מיותר, הצפות, סחיפת אדמה או פגיעה מיותרת באופי הקרקע, גם  

  מעבר לשטח המוגן. (משום שהשורשים אמורים להתפתח בðפח קרקע  גדול ככל האפשר.)



 
 

 

  

A .  השימור התת קרקעי ומערכת השורשים 
  גורמים עיקריים בתפקודי העץ: 2ככלל יש לדאוג ל 

 עיגון העץ לקרקע .  . 1
  שמירה על שלמות מערכת השורשים הפעילה לבל ייפגעו חיוðיות העץ ומבðהו.  . 2

עצי האילðתה ידועים כעצים מגלידים (יחסית) ויש להיזהר כאמור בכל חיתוך שורשיהם. בכל  . 3

 ס"מ יש לחטא ולמרוח במשחה עפ"י מפרט שיסופק.   2מקרה של חיתוך שורש מעל   

 

B .  הðובעת ממðפח אופי האדמה ומערכת השורשים ומידת הזהירות הð חשיבות אפיון 
עומק האדמה שבה מעוגðים העצים וטיבה איðם ידועים בבירור ועל כן עליðו להביא בחשבון   . 1

מקדמי ביטחון גבוהים. בעת הצורך יש גם לבצע בזהירות חפירות ðיסיון ובדיקות קרקע אחרות כדי  

  להימðע מסיכוðים בלתי ידועים.

לעיתים אדמה שטחית ובלתי אחידה, פסולת וכו', עלולים לגרום לקיום מערכת שורשים שאיðה   . 2

  מעוגðת באופן אחיד בקרקע.  

לעיתים קיום תðאי סביבה שוðים למערכת השורשים כגון: אוורור, מקור מים ודשן מועדפים,   . 3

 עלולים ליצור מערכת שורשים שאיðה מאוזðת ואף מתרכזת במקום אחד. 

 

C . חיות כלליות לעבודה בתת קרקע באזור מערכת השורשיםðה 
 בכל מקרה יש לחפור בזהירות ובשלבים.  . 1
יש לðצל את כל האמצעים המתוðים הזמיðים: עובדים עם כלים ידðיים, פיðוי אדמה בלחץ מים,  . 2

 פיðו וחיתוך אדמה בלחץ אויר.
במקרה הצורך יש לבצע עיגון ðוסף של העץ באמצעות כבלים מעבר לעיגון מערכת   - להדגשה . 3

 השורשים.  
 יתכן מאד שבחלק מהמקרים כאמור יש לבצע חפירה ðיסיוðית כדי לקבוע ðתון זה.   . 4
  

  סיכום

 סימטריה קיצוðית).- סימטרית של מערכת השורשים (לעיתים הא- יש להביא בחשבון צמיחה א  . 1
 יש לציין שמפרט זה הוא כללי בלבד ויש לקיים מפרט פרטðי לכל עץ שישמר באתרו.   . 2

 לאחר שיבדקו גם בהתייעצות צמודה בשטח עם האדריכלים, ועם קוðסטרוקטור במקרה הצורך. 
הצורך  ,  מיקומם שוðה, כאמור ממדי העצים שוðים: המפרט ðדרש פרטðית מהסיבות הבאות

  . ותðאי הקרקע השוðים  בעיגון שוðה

כאמור גם ממדי "הגוש השמור" ðיתðו לצורך אומדן בלבד והקביעות   - להדגשה ðוספת .       3

 המדויקות אמורות להתבצע בהתייעצות בשטח. 
  

i .  ת גזעðהגדרת דגם מיוחד בהצעת המחיר   –מפרט הג  

מ"מ בשתי כריכות על  75יש לחבר ציðור שרשורי בקוטר   - תיאור יחידת הגðה על הגזע . 1

  ס"מ.  130-160 ס"מ, והשðייה בגובה 30-50אחת בגובה  –הגזע 

ðיתן להשתמש במסמרים. כדי לחבר את הציðור השרשורי   –כדי לחבר את הלוחות לציðורות 



 
 

 

  ס"מ. 15-20וברוחב   'מ 2 לגזע, ðיתן להשתמש בחוט קשירה שזור. לוחות העץ יהיו באורך

במקרה שלגזע אין צורה רגולרית יש להתאים את אורך הלוחות כך שהלוחות יעטפו את הגזע  

בשלמות.  יש לחזק לוחות העץ. בחוט קשירה כדי שלא יזוזו. יש לציין שהגðה זאת ðועדה למðוע  

 פגיעות כלים כבדים בגזע הרגיש מאד, גם לפגיעות שטחיות.
 

  בדגם רגיל  -מפרט הגðת גזע

מ',   1.5מ'. כאשר המרחק מהעצים יהיה  ð2יתן לבודד קבוצות עצים בעזרת הגðה באיסכורית בגובה  

  או כפי שיקבע המפקח. 

  

  ðהלים, עקרוðות ודרישות  –העתקת עצים   03.41.03.0911-0931

  כללי: 

כל סעיפי העתקת העצים כוללים: ליווי אגרוðומי, סקר עצים מלא בהתאם לדרישות פקיד  

היערות וקק"ל.  הכðת  העצים להעתקה, עקריה, הובלה, שתילה, אחזקה למשך שðה מרגע  

העתקה. השקיה, טיפול והסדרת השקיה. טיפול והסדרת רישיוðות העתקה/כריתה מטעם פקיד  

  היערות המקומי. 

  כל האמור לעיל, באחריותו הבלעדית של הקבלן, וכלול במחיר סעיפי העתקה. 

  

  העבודה כוללת הכðת העצים להעתקה, עקירה, העמסה, הובלה, שתילה ואחזקת העצים למשך שðה. 

  שלבים: 5- סדר הפעולות מתחלק ל

A .  .ת הגוש באתר המקורðפעולות בטרם הכ 

B .  .ת הגוש באתר המקורðפעולות לצורך הכ 

C .  .יתוק הגוש ושתילתו באתר המטרהð 

D .  .אבטחת וקליטה ואבטחת השקיה באתר המטרה 

E .  .יםðמסירה צמיחה קבועה ואבטחת הצמיחה לש 

 

  הערה: הוראות פרטðיות ðיתðות במפרטים הפרטðיים המצורפים. 

  

 בשטח ðהלים כלליים ðוהלי עבודה ðוהלי בטיחות והתðהלות

  התðהלות בשטח 

על הקבלן לקרוא היטב את הוראות העבודה הכלליות ואת ההוראות הפרטðיות, ולפעול על   . 1

  פיהן. 

על הקבלן ללמוד את תðאי השטח ומגבלותיו, כדי שיוכל להפעיל את כל הציוד הðדרש  . 2

ולהתאימן למגבלות השטח כדי לאפשר ðגישות מלאה אל העצים, עבודה אפקטיבית ולהבטיח העתקת  

 גושי שורשים שלמים ומלאים. 

  . בתכðון העבודה עליו לקחת בחשבון אפשרות שיðוי דרישות (בעקבות שיðוים בתðאי הביצוע שðחזו)

עליו להתאים עצמו בכל מקרה לעבודה מוקפדת וע"פ ההוראות השוטפות של המפקח. כך גם לגבי  

 אתר הðטיעה החדשה ואמצעי הובלה.  

 על הקבלן להביא בחשבון את משך זמן הפעולות והתהליך בתכðון תוכðית העבודה ותהליכיה.  . 3



 
 

 

הקבלן אחראי לביצוע תיאום הðדסי ותאום עם כל גורמי חוץ אחרים כגון   –תאום גורמים  . 4

חברת חשמל , בזק , משטרה וכד' לפðי ביצוע עבודות החפירה וההובלה ולכל מגבלות הגובה (חוטי  

 חשמל, פðסים וכו') ותת הקרקע (תשתיות, צðרת, כבלים וכו').

  

  

 בטיחות ושילוט

בעת ביצוע עבודות ההכðה: עקירה, העברה, ðטיעה, השקיה ואחזקת העצים   –בטיחות וחוקיות  . 5

  על הקבלן לפעול ע"פ כל ההðחיות , התקðות והחוקים לבטיחות בעבודה .  

מבחיðת   הקבלן אחראי לשלום עובדיו ולשלום הציבור באתר. מימוש אחריותו יהיה בכל ההיבטים:

  החוק ומבחיðת הðוהג המקצועי והðהלים הðהוגים באתר המסוים בו תבוצע העבודה. 

על הקבלן לסמן ולגדר את שטח העבודה על פי הצורך במקום ע"פ התקðות והכללים הðהוגים   . 6

באתר בו הוא עובד. יש לתלות שילוט מתאים כðדרש. יש למðוע יצירת מפגעים מסוכðים מלכתחילה,  

 ואם ðוצרו יש להסירם או למðוע בכל דרך אפשרות סיכון לציבור. כולל סימוðים כחוק.

בטרם תחילת עבודתו עליו לסמן בשילוט גדול כל עץ ע"פ שלושת הסיווגים: עץ לשימור, עץ   . 7

 להעתקה ועץ לכריתה. 

  לסיכום: כל חובת וðיהול התðהלות בשטח חלה על הקבלן.

 

 פיðוי מכשולים ופסולת

א. הקבלן אחראי לסילוק כל חומרי הגזם שðכרת וðגזם. הקבלן אחראי לכל התאומים עם  . 8

 הרשויות, אם הדבר ייעשה בסיועם. כל הפעולות האלה ייעשו על חשבוðו. 

ב. הקבלן אחראי לפיðוי דרך בטוחה ומתאימה למשאיות ולכלים אחרים. לצורך עבודתו, הוא יוודא  

מעבר מתאים בקרקע ופיðוי כבלים עליוðים ומכשולים אחרים בגובה ע"פ אפשרותו, בהתאם לגודל  

  העצים אותם יצטרך להעתיק.

 בגמר העבודה על הקבלן להשיב את השטח למצבו בטרם תחילת העבודות.  . 9

 

 מחויבות ואחריות הקבלן לביצוע הוראות

על הקבלן להגיש תוכðית עבודה לאישור המפקח. בתוכðית יפרט    - תוכðית העבודה המתוכððת .10

הקבלן את כל שלבי העבודה מהכðת העצים להעתקה ועד לתחזוקה השוטפת . התוכðית תכלול לוחות  

זמðים לביצוע והאמצעים הדרושים לביצוע העבודה . הגשת התוכðית ואישורה איððה משחררת את  

 הקבלן מהאחריות הבלעדית לאופן הביצוע והתוצאות המצופות והמפורטות במפרט זה .

הקבלן יðהל יומן עבודה בו ירשמו כל הפעולות   - ðיהול מעקב וביקורת בעת ביצוע העבודה א.  .11

באופן מדויק, אמצעים, תאריכי ביצוע ועוד. היומן יוגש למפקח מטעם מזמין העבודה וðציג המזמין  

 (הלקוח). 

  מדרג תקפות הוראות הביצוע:ב. 

i .הוראות כלליות של המפרט הבין משרדי .  

ii.הוראות כלליות במפרט זה .  

iii יות במפרטðסדר פעולות".- "מפרט העתקה  - . הוראות פרט  

iv  סיבות או תקלותðוי מהכתוב במפרט זה בהתאם לðהוראות המפקח בשטח שעשוי להורות על שי .



 
 

 

  שðוצרו. 

v .הל האתר או מפקחים מטעמוðיות של מðהוראות פרט .  

  

  

  מזמין העבודה רשאי להוסיף הוראות ומגבלות ככל הקשור לעבודה בהתאם לשיðויים שיווצרו בשטח. 

על הקבלן: לעמוד בכל הדרישות המחויבות על פי חוק כלפי עובדיו. עליו לדאוג לעובדיו ולספק את כל  

 החומרים והציוד הðדרש להם כדי לבצע את ההעתקה כהלכה. 

א. בכל מקרה בו יסטה הקבלן באופן מהותי מהוראות המפרט, בעðייðי בטיחות, בעðייðי   .12

 התðהלות ובעðייðים מקצועיים, יש זכות למפקח לדרוש החלפת הקבלן לאחר הזהרתו. 

 אחריות הקבלן להסדרות חוקיות ולתשלום עבורן. 

פי חוק לביצוע העבודות ( רשיוðות העתקה ,  - א. על קבלן לשלם עבור כל ההיתרים הדרושים על .13

 חפירה ועוד ), החומרים והעבודה הדרושים לביצוע תקין של העבודה יהיו של חשבון הקבלן. 

כל הוצאות ההשקיה במשך תקופת החוזה  יחולו על הקבלן (מקור    - ב. הסדרת מערכת השקייה

המים/חיבור מים , עלות המים ,עלות התקðת מערכת ההשקיה והבקרה ,התחזוקה בתקופת האחזקה  

  ועוד). 

  

  אחריות ביצוע 

פי דעתו של מזמין העבודה גרמו שגיאות או הזðחה של הקבלן לתביעות ולהוצאות  - אם על .14

 ðוספות, יðוכו ההוצאות הðוספות משכרו של הקבלן . 

 כל העבודות תתבצעðה בהתאם ללוח הזמðים שהוסכם ושייקבע ע"פ תðאי העבודה.  .15

 חריגה מהמוסכם בכל סעיפי החוזה כפופה לקðסות שיוטלו על הקבלן כפי שיסוכם בראש. .16

 העסקת הקבלן הזוכה מותðית בהסכמת האגרוðום המלווה. .17

  

 אחריות למוצר 

 אחריות לתחזוקת העצים שðה ואבטחת השקיה שðה מיום ðטיעתם.  .18

 על כל עץ שימות חייב הקבלן בשתילת עץ מאותו מין וגודל. .19

   .ההעתקות, כריתה ושימור – 1החוזה יחולק לשðיים: סעיף   .20

  השקיה אחזקת השקיה ואבטחת השקיה   – 2סעיף                                        

בסעיף ההשקיה ייקבעו קðסות מיוחדים לאי עמידה בלוח זמðים לתיקוðי השקיה וכן יקבעו תעריפי  

 התיקון מראש. 

ככלל יתכן לפצל את פרק ההשקיה בכלל ואת פרק אבטחת ההשקיה בפרט, ולהעמידו   .21

 לאחריות קבלן ðוסף שהתמחותו בהשקיה.   

  אחריות המפקח 

בדיקת שטח המקור ושטח המטרה באורח יסודי כדי לקבוע את המפרט ואת הצלחת   . 1

 הביצוע. 

ליידע את כל הגורמים בשטח (בראשם מðהל האתר ומהðדס האתר) לצורך המוחלט   . 2

בתðאי יסוד להעתקה, מים זורמים או לחילופין מכלית מים, אפשרות גישה, אפשרות תיאום  

 וכו'.  



 
 

 

  אפשרויות קיום ומימוש המפרט. 

א. אם שטח המקור או שטח המטרה הם שטחים בהם מתðהלת פעילות פיתוח או בðיה, יש  2

למסור למðהל האתר ולמהðדס האתר מפה מדויקת היכן ðמצאים הציðורות של מע' ההשקיה  

  הזמðית ולדרוש שירשמו בðוהלי עבודתם כתשתית קיימת שאין לפגוע בה בשום פðים.

לוודא מפרט הבטחת צמיחה לעץ הכולל גם מפרט הבטחת  השקיה בזמן הקליטה ומפרט   . 3

 לאתר מסירה לגורם המקבל גם לאחר תקופת אחריות הקבלן.  

יש לבחון כתיבת אמðה מרצון בין שלושת הגורמים הðוגעים בעצים: הגורם מקבל   . 4

"הקהילה", כדי לוודא שמירת העץ ושגשוגו  - העצים בðטיעה החוזרת, הגורם המוסר והציבור  

 לשðים רבות.

באין אפשרות סבירה לקיום התðאים, להבטחת טיפול ðאות לאחר המסירה, בזמן הביצוע  

  המתוכðן יש להמתין עד להבטחת כל התðאים.  

  

  

 "גוש השורשים"  -הכðת בית השורשים להעתקה

  הכðת האתר ובית השורשים בטרם תחילת החפירה  . 1

  והכðה ראשוðית  –ðיקיון כללי   .א

ע"פ הוראות המפקח יðוקה המקום מפסולת שðוספה לשטח עד לחשיפת צוואר השורש בגובה   . 1

 המתאים או לגובה אחר שיורה המפקח.

 בהמצאות פסולת משמעותיות יתבצע הðיקיון גם כדי לאפשר תðועה ðוחה ובטוחה בשטח. . 2

  עפ"י הצורך ובמקרים מיוחדים יתבצעו עבודות ðיקוז או עבודות אחרות הדרושות לשטח. . 3

 ע"פ הðחיות המפקח יושקה העץ תקופה בטרם חפירה בבית השורשים  .ב

הערה: השקיית העץ לצורך הכðתו וריכוז שורשיו אפשרית אף בטרם השגת כל האישורים הרשמיים  

  הדרושים לצורך העתקתו. 

  רקע כללי לטיפול במערכת השורשים של העץ   . 2

הוראות פרטðיות ðיתðות במפרטים הðוספים המצורפים ובעיקר במפרט "דרישות ביצוע עפ"י  

  סדר פעולות". 

באין הוראה אחרת ולצורך הערכת השיðויים המתבקשים לגבי כל עץ שלא פורט, ðיתðים 

  הכללים על פיהן יקבעו המידות, המועדים ואופן ההעתקה. 

  קוטר בית השורש יהיה בהתאמה לגורמים הבאים:

  קוטר הגזע  

  הðהעו  

   סוג האדמה  

  גודל העץ 

  .גורמים מקומיים מגבילים אחרים 

  

  מידע כללי לצורך הערכת עבודה 



 
 

 

קוטר בית השורש יהיה גדול יותר ביחס ישיר לסמיכות ההעתקה לתקופת הקיץ, לאדמה  

קלה, לגזעים עבים ולעצים גדולים. קוטר גוש השורשים יהיה מבוסס בראש ובראשוðה על  

  מ'.  2- קוטר הגזע, ובכל מקרה לא יהיה קטן מ

  גודל בית השורש (בהעדר הðחיות אחרות) ע"פ מפרט משרד הביטחון  –טבלה 

קוטר בית  

  השורש 

  קוטר הגזע 

  ס"מ   15  מ'  2.0

  ס"מ  16-25  מ'  2.5

  ס"מ  26-40  מ'  2.7

ס"מ   41  מ'  2.8-3

  ומעלה 

  

בכל מקרה, יירשם ע"י המפקח לכל עץ או קבוצת עצים שתובחן מכלל העצים באתר גודל  

  הגוש אותו יש להכין לצורך העתקה. 

  מðיעת ðזקים לðוף העץ:   .א

אין לגרום כל ðזק לקליפת הגזע או לעðפים במשך ביצוע העבודה. על הקבלן  לðקוט משðה  

זהירות לא לשבור חלקים מעðפי השלד של העץ. יתירה מזאת, עליו לשמור ולהימðע משבירה,  

 מהיתקלות, מזריקה, מהפלה.

  מðיעת ðזקים לגוש:   .ב

) יש למðוע הטחה באדמה או מכל פעולה אחרת העלולה לגרום ðזק באופן כלשהו לשלמות  2(

גוש השורשים. לשם כך חייב הקבלן  להיות קשוב להðחיותיו של המפקח לאורך כל תקופת  

 הביצוע.  

אין לבצע הרמה או קשירה כלשהיא ללא אישור המפקח וללא מילוי הוראות   - יודגש בזאת

  הזהירות הפרטðיות ביחס לעץ שיצורפו בהמשך 

  אמצעים מיוחדים להכðת גוש השורשים  . 3

ע"פ הצורך (אופציוðאלי): בטרם תחילת העבודה יוסכם מראש על תהליך גישוש שורשים ובו  

יתכן שימוש באמצעים מיוחדים, כגון: ציðור מים בזרם בלחץ גבוה או שימוש באוויר בלחץ  

  גבוה ע"פ הצורך.

  השימוש באמצעים מיוחדים יפורט בðספח ðפרד. 

  תהליך חפירת גוש השורשים חיתוך ראשוðי.   . 4

  קביעת אורך ורוחב הגוש יבוצע בחפירה הראשוðה.  

 חפירת גוש השורשים במתחם תבוצע במרחק שייקבע ע"י המפקח בשðי שלבים עיקריים:

 חיתוך ראשוðי  –חיתוך גס 

גבולות אזור החפירה הראשוðית יסומðו באופן בולט. לפðי תחילת החפירה ביתדות. כדי     )א

לאפשר למפקח לבדוק את גודל גוש השורשים. על החפירה להתבצע במאוðך לכיוון צימוח  

 השורשים, תוך ירידה הדרגתית לעומק סביב גוש השורשים במרחק הðדרש.  

בעת הצורך תופסק העבודה לבחיðת  –העבודה תתבצע תוך פיקוח מתמיד של המפקח   )ב

בעיות שיתפתחו בעת החפירה. כגון ðוכחות תשתיות, התחשבות בשורשים עקריים ,מסלע  

 ועוד..  



 
 

 

כף החפירה של המחפרון תחתוך את השורשים הראשיים של העץ תוך גרימת ðזק מזערי    )ג

ותוך התחשבות בכיוון צמיחת השורשים(בðיצב להם) ובאזורים בהם מתרכזים. אין לðתק 

  ידי קריעתם, אלא, יש לחתוך אותם בעזרת מסור או כלי גיזום.   - השורשים על

ס"מ מכל   30החפירה תהיה עד לעומק שיכלול את כל מערכת השורשים העליוðה, בתוספת 

צדי גוש השורשים. במקרה שיהיה צורך להקטין את גודל גוש השורשים עד לגודלו הסופי,  

תבוצע ההקטðה כצעד ðפרד של העבודה ותוך תיאום עם החפירה מסביב לעץ. ההקטðה כוללת  

  את חיתוך השורשים הראשיים וגיזום זהיר של גוש השורשים.

  מ"מ הבולטים מקצות הגוש.  10- אין צורך לקצץ שורשים בעלי קוטר מתחת ל

  הקטðת גוש השורשים לאורכם ורוחבם הסופי 

הקטðת גוש השורשים איðה חייבת להיות סימטרית, ויש לבצעה תוך התחשבות בהתפתחות  

מערכת השורשים. רצוי שחלקו של גוש השורשים המכיל מערכת שורשים צפופה יהיה החלק  

הגדול של גוש השורשים. חלקים של גוש השורשים ללא מערכת שורשים צפופה (כגון בגוש  

אדמת פסולת בה לא התפתחו שורשים). ðיתן להקטין בזהירות בהשגחת המפקח כדי להקטין  

  משקל.

יתכן ויתקיים צורך לכסות את התעלה החפורה סביב בית השורשים מסיבות בטיחות.    .א

מ"מ לבידוד השורשים   0.4פעולה זאת יש לבצע לאחר כיסוי הרשת האוסטרלית בðיילון בעובי  

מסביבתם ובתוספת פריסת יריעה גיאוטכðית להגðה מצד אחד או משðי צדדיו ע"פ הוראות  

  המפקח. 

  

  

  תהליך קביעת גודל בית השורשים הסופי וקביעת עומק הגוש . 5

 בד"כ יבוצע שלב זה בחפירה שðיה.  

עומקו של גוש השורשים הרצוי (להלן "הגוש") ייקבע עבור כל עץ בðפרד בשלב חפירת    .א

הגוש כאשר בית השורשים יתגלה. עומק הגוש ייקבע בהתאם לפריסת השורשים. בעזרת 

חפירת ðיסיון שתאפשר איתור מבðה בית השורשים לעומקו של חתך רוחב שייחפר לצד בית  

השורשים, הכווðה היא לאפשר שעומקו יתאים ליכולת מערכת השורשים לפתח צפיפות  

שורשוðים המספיקה לשליפת גוש שלם. כדי להבטיח שהגוש יהיה מסוגל לאחוז את מערכת  

 השורשים ואת האדמה. 

יחד עם זאת, יש לחפור עמוק יותר מסביב לגוש השורשים, כדי להבטיח הוצאה מלאה   .ב

 מ'.   2- של מערכת השורשים. העומק ðקבע ע"י המפקח ועשוי להגיע גם 

 יש לחפור ה"גוש" בצורת חרוט מתון, ולשמור במיוחד על מערכת השורשים העליוðה.   .ג

לעיתים וע"פ הוראות המפקח ומבðה העץ תידרש להיחפר מחפורת ברוחב כף טרקטור "    .ד

מטר כדי לאפשר הוצאת הגוש גם בעזרת כף טרקטור  1.5 –מ' ולעומק כ  3-4 - שופל" כ 

 "שופל".

לאחר חפירת גוש השורשים למלוא עומקו יש לעטוף   - ייצוב ðוסף של בית השורשים  .ה

מ'. יש למתוח את  1הגוש במלוא היקפו ברשת (אוסטרלית) או כל רשת אחרת מתכלה ברוחב 

הרשת באופן מיטבי כך שתאחוז את חלקו העליון של הגוש הבðוי כחרוט. תחתיה יש לקבוע  

 יריעת יוטה.



 
 

 

עם תום החפירה הראשוðה יכוסה הגוש בחומר חיפוי שבבי   - תוספת שכבת חיפוי קרקע    .ו

  ס"מ בכל שטח הגוש לציðון ולאפשרות הגדלת ðפח השורשים הפעיל הגוש.  15עץ בגובה 

  

  תהליך השתילה המחודשת 

  תהליך ðיתוק גוש השורשים מהקרקע  . 1

ידי חפירה מתחת לגוש השורשים, - ðיתוק גוש השורשים מהקרקע יבוצע בשלבים רצופים על

  עד להפרדתו מן הקרקע. 

העבודה תתחיל עם חפירת תעלה בðיצב לגוש השורשים. חפירה זו תבוצע בעזרת מחפרון.  

במשך כל תהליך הפרדת השורשים מן הקרקע יוודא הקבלן ,  שמפעיל הטרקטור לא יזיז את  

  הכף בתðועות פתאומיות, העלולות לשבור או לסדוק את גוש השורשים. 

במקרה שלגוש השורשים יש שורש/ים ראשי/ים או שורשים ראשיים עבים אðכיים, יðסר 

הקבלן מתחת לגוש השורשים, כדי לאפשר את ההפרדה הסופית של גוש השורשים מן  

  האדמה.  

יש לחפור בעזרת המחפרון אל מתחת לגוש בזהירות כאשר עמדת המחפרון ביחס לאדמה  

אלכסוðית כך שðיתן להגיע בעזרת הכף לחלק גדול מהדופן התחתוðה. חפירה זו יש לבצע 

בעומק רב יותר מעומק הגוש הסופי, כך שðיתן יהיה להפחית בעת הצורך מגודל הגוש 

  באמצעים מתוðים יותר כגון: כלים ידðיים ארוכים או אמצעים מכðיים אחרים.  

כמו כן יש לאפשר בעת הצורך הפרדת שורשים בין הקרקע לגוש באמצעים מתוðים יותר 

באורח מבוקר ובזהירות ע"י ðיסור בעזרת כלי ðיסור ארוכים. תהליך חשוב זה יתבצע על פי  

  הוראות פרטðיות ðוספות של המפקח לפðי ובזמן העבודה.  

אין בשום פðים ואופן לעמוד מתחת או קרוב לגוש או לסכן חלקי   –אזהרת בטיחות מיוחדת 

  גוף שיהיו מתחת או בקרבתו של הגוש.  

הגוש עלול להתפורר חלקית ובמלואו ללא סימðי אזהרה מוקדמים, ולקבור כל הðמצא 

  תחתיו. 

  מקרה אדמה סלעית 

עבור עצים גדולים יותר, הצומחים על שכבת סלע, יש להפריד את גוש השורשים מן הסלע  

בעזרת כף המחפרון במספר מקומות ðפרדים מתחת לבית השורש, תוך החלקת גוש השורשים  

  למעלה בשלבים אל תוך הכף, עד שייפרד מהאדמה. 

  מיון וסימון עצים   . 2

במקרה הצורך יסומðו עצים שוðים בשלבים או עצים שðעודו לצרכים שוðים ע"פ מפרט 

 כם לאחר הסיור בשטח. סהðמצא בðספחים בסוף המפרט. או ע"פ המו

  קשירה והðפת העץ  . 3

  3- קשירה ב  –יש לקשור את העץ באחת עד שלוש ðקודות הכל על פי התðאים בכל עץ ועץ   .א

 ðקודות ע"י שאקלים ושרשראות ועזרי מתכת בלבד ע"פ הוראות בטיחות והוראות המפקח. 

  פירוט ייðתן מראש או ע"פ הוראות ביצוע בשטח. 

ס"מ לפחות (כדי לא   15הרצועות שישמשו להðפה שתהייðה ברוחב    - תהליך ההðפה  .ב

האחריות   –לפגום בקליפת העץ) ובחוזק המתאים לðשיאת משקל העץ כולל גוש השורשים 

  להתאמת הרצועות למשקל ולתקיðות המערכת חלה על הקבלן. 



 
 

 

הקשירה והðפת העץ תעשה באופן שיאפשר העתקת העץ בשלמותו ממקומו רק לאחר    .ג

  השלמת הפרדתו של העץ מן האדמה. 

הðפת העץ תהיה באמצעות רצועות שייעטפו את הגזע מסביב בחיבור של הגזע ועðפי    .ד

צמיגי רכב   3או   2השלד הראשיים. או יחובר לעðף שלד או אתר לפי הוראת המפקח. יש לשים  

רחבים או מזרון גומי מתחת לרצועות, כדי למðוע כל אפשרות של קרע או קילוף קליפת העץ  

 ידי הרצועות בשעת ההðפה של העץ. - על

ידי  חיבור הרצועות אל מðוף מתאים (או כף טרקטור רק לאחר  - הðפת העץ תבוצע על  .ה

אישור מיוחד) תוך שמירה שגוש השורשים יישאר יציב ושלא ייסדק או יתפורר. הðפת העץ  

תעשה כך שיימðע ככל האפשר עומס רגעי גדול ע"י הðפה רצופה ללא הפסקות, כדי לא לקרוע  

  את הרצועות או לפגוע בקליפת הגזע. 

ס"מ משðי קצוות העðף. לצורך הðפה בעצים בעלי קליפה    20  - ) מוט הברגה הבולט כ1(  .ו

פגיעה במיוחד או בעוðות רגישות, בהן הקליפה פעילה, יש לבצע הקשירות ע"פ הוראות 

המפקח בðוסף להוראות הכתוב. תוך פגיעה מזערית בבד שðבחר. ובעðפים אחרים עקב 

 מתיחת הרצועות. יש לציין שעבר.

במידת הצורך ועפ"י הוראות המפקח, יש להחדיר לעðף רחב ו/או במיקום אחר המתאים 

יותר, מוט הברגה מברזל אשר משמש לקשירת החגורות והרמה כדי למðוע קילופים בקליפת  

  העץ בðקודת האחיזה . 

  עובי התבריג ושיטת ההðפה יאושרו ע"י קוðסטרוקטור מפרט מיוחד יסופק. 

) במקרה הצורך יקשרו הרצועות באופן בטיחותי לעðף משמעותי שיכול לעמוד באופן  2(

 בטיחותי בתהליך ההðפה ושיוסר אחר כך מן השלד. 

העברת העץ בעזרת הטרקטור שופל תותר כאשר האתר לðטיעה חוזרת של העץ ðמצא    .ז

בסמיכות למקומו המקורי של העץ. יחד עם זאת מותר למפקח לדרוש להשתמש במðוף מיוחד  

כאשר לדעתו הדבר ðחוץ. בכל מקרה, יש להשתמש בצמיגים או אמצעים דומים (אשר יפרט  

המפקח) כמו במזרוðים או יריעות גומי דחוסות מתחת לרצועות, כדי למðוע ðזק לקליפת  

  הגזע. 

  במקרה הצורך על הקבלן להשתמש במðוף שיהיה מורכב על גרר חסר דפðות. 

במקרה שהמפקח ידרוש זאת ובמקרים שלא ðיתן להשתמש באמצעים אחרים להבאת העץ   

כאשר   –למקומו החדש. המפקח יכול לדרוש השימוש במðוף גדול במיוחד מורכב על משאית 

מ' לאחר הגיזום),   3.5מ' לערך), כאשר העץ גבוה (מעל   3גוש השורשים רחב מאוד, (קוטר של 

כאשר יש לעץ עðפים רבים וכאשר יש קושי להכðיס את העץ אל בור הðטיעה עקב מיקומו של  

  הבור או מסיבות אחרות.  

ידי מðוף יוðחו על המשאית חסרת הדפðות בזהירות ויורדו ממðה בזהירות  - עצים שיורמו על 

  תוך כדי שמירה מפðי גרימת סדק או שבר לגוש השורשים, לגזע ולעðפי השלד. 

אחריות הקבלן לחשב את משקל העץ כולל גוש השורשים ולדאוג לרצועות , מðוף וכל 

האמצעים הכרוכים בהעתקת העץ שיתאימו למשקל לתðאי השטח באתר הגידול ובאתר אליו  

שהרצועה תיכרך. יועתקו העצים כך שהעבודה תבוצע תוך מתן האמצעים המירביים להצלחת  

  העתקת העץ , קליטתו והתבססותו במיקום החדש . 

  הובלה  . 4



 
 

 

את העצים יש להעביר לאתר קרוב שיצוין ע"י המפקח באמצעות משאית מðוף כפי    .א

שתואר לעיל או בכף של הטרקטור (שופל) בתðאי שכלי הרכב יעמוד במשקל בהתאם למגבלות  

  המתוארות בסעיף שצויðו לעיל. 

שופל בהתאם. במקרים אחרים  - מ' וגודל טרקטור  2.8רוחב כף סטðדרטית להעתקה   .ב

  מ'.  ð2.2יתן לבצע העתקה בכף  

מסלול ההובלה ייבחן מראש כדי לוודא שאין מכשולים רוחביים או חוטי חשמל, צמרות  

עצים וכדומה. המסלול שיבחר ליציאה מהאתר יהיה חלק ככל האפשר ועם מיðימום בורות  

  ומהמורות כדי למðוע זעזוע של גוש השורשים . המסלול יבחן ויאושר על ידי המפקח . 

הובלת העצים המועתקים אל אתרים רחוקים שיצויðו ע"י המפקח תבוצע בעזרת משאיות  

חסרות דפðות המצוידות במðוף. המðוף ישמש להרמת העצים מן המשאית ולפריקתם בבורות  

  העצים שהוכðו מראש.

כושר הðשיאה של המðוף יותאם למשקל הגוש והעץ ולמרחק שבין מיקום המשאית ובור  

  הðטיעה. המðוף ישמש להרמת העץ ולהורדתו של העץ אל הבור, בהתאם להוראות המפקח. 

  לוח הזמðים לðטיעה חוזרת אחר עקירת העץ  . 5

פרק הזמן שיחלוף מðיתוק העץ מן האדמה עד להðחתו באתר ההעתקה יהיה בהתאם 

להוראות המפקח ובהתיחס למין העץ, גודל הגוש, מצב הגוש, מזג האוויר וכו'. יש לציין  

  שפרק הזמן בין הðיתוק השורשים  לðטיעה החוזרת  הוא משך זמן קריטי לקליטת העץ.

  במקרה של שיבוש בתוכðית ההעתקה שאיðו מאפשר את העמידה בלוח הזמðים  

יש לעטוף את גוש השורשים בבד יוטה, שיוכן מראש ע"י הקבלן ומספר מיכלי מים בðפח    .א

ידי השקיית  - ליטר לכיל עץ שמובל כדי להספיג היוטה. תוך שמירה על לחות האדמה על 100

 גוש השורשים פעמיים ביום. 

כמו כן יש לעטוף את הðוף להקטðת האידוי במידת האפשר ולהרטיבו ע"פ הוראות    .ב

 . המפקח

  

  

  תהליך הכðת בור הðטיעה  . 6

יש להכין את בורות הðטיעה מראש, לפðי הגעת העצים אל אתר העתקה. קוטר הבור    .א

מ', ובהתאם להוראות המפקח במקום כדי לאפשר מילוי וציפוי   4-5- המיועד לעץ יהיה כ

ס"מ לפחות, אך  גודל הבור   200עד   100- דפðות הבור ותוכו חמרה חולית קלה, ועומקו מ

  יהיה בהתאם לגודלו של גוש השורשים של העץ המועתק.

ס"מ מקוטר גוש השורשים, כדי לאפשר מילוי   150  –בכל מקרה קוטר הבור יהיה גדול ב   .ב

  בחמרה  חולית קלה. 

בכל מקרה בו ירצה הקבלן לעשות שימוש באדמה מקומית למילוי חוזר של בור הðטיעה, יש  

  לקבל אישור לכך מהמפקח מבעוד מועד 

יש לוודא כי הבור מðקז מים בזמן סביר ואין שיכבה אטימה בתחתית הבור . במידה    .ג

ואכן יש שכבה אטימה, יישתל העץ גבוה מפðי הקרקע ויðקטו אמצעים אחרים שיפורטו ע"י  

 המפקח.( ðיקוז המים ואמצעים אחרים) 

  בכלל יש להכין מראש כמות מתאימה של חמרה חולית קלה שתאושר ע"י המפקח.    .ד



 
 

 

כמות האדמה תהיה בהתאם לגודל הגוש ועומק החפירה שתצפה (תעטוף) את "הגוש" שהוצא  

  0.75  - ממקומו בעובי שכבה של כ

  אחריות כללית  - השקיה במשך ביצוע הðטיעה  . 7

יש להגיש לאישור המפקח את שיטת אספקת המים ומקור המים להשקיית העצים, יש לבצע  

את כל ההכðות הדרושות להשקיית העץ לפðי הבאת העץ לשטח. שיקבלו את אישורו של 

  המפקח.  

  הðטיעה החוזרת   . 8

יש למלא את בור הðטיעה במים ולבצע שתילה ברטוב כאשר המילוי החוזר של האדמה יבוצע  

בהדרגה כך שהאדמה תðחת באופן שווה ותמלא את כל החללים שבין השורשים למðיעת  

"כיסי אויר". יש לוודא בזמן ההשקיה שðוצרה עיסה, ואף לדחוס אותה עפ"י הצורך בחללים  

  עם מוט בלבד עפ"י הוראות המפקח. 

  לעיל .   07סעיף  - יש להוריד את העץ אל בור הðטיעה לאחר שðקשר ברצועות רחבות כðדרש ב

  ס"מ מפðי הקרקע הסופיים באתר הðטיעה.  10 –גובה צוואר השורש יהיה גבוהה ב 

בבור ðיתן להðיח העץ באופן המתאים ביותר מבחיðת הגוש ללא צורך התחשבות בעמדה 

  המקורית של העץ כלפי רוחות השמים. 

  בכיוון הסופי של יש להתחשב במבðה העץ ביחס לתפקודו החדש באתר המטרה. 

קוב אדמה שתוחזר לבור   1קומפוסט ממקור מאושר על כל   10%בתקופת הקיץ יש להוסיף   

הðטיעה. את הקומפוסט יש לערבב מראש באדמה המיועדת להחזרה לבור כדי ליצור תערובת  

  אחידה ולהבטיח המצאות הקומפוסט בכל ðפח הקרקע שתעטוף את גוש השורשים.  

לאחר מילוי בור הðטיעה באדמה מעורבת בקומפוסט כמתואר עד למחצית גובהו, יש לפזר  

חודשים. יש להשתמש בדשן מסוג    4  - דשן מסביב לגוש השורשים. הדשן יהיה איטי תמס ל 

"Starter Multicote  י ובכמויות אחרות   1” או בשווה ערך מאושר, בכמות שלðוðק"ג לעץ בי

ס"מ, פיצוי על   5 - שיירשמו. מילוי בור הðטיעה באדמה יהיה עד לגובה פðי השטח, בתוספת כ 

שקיעת הקרקע עד להתייצבותה.  אך בכל מקרה אין לכסות את צוואר השורש. יש ליצור 

  צ"מ הגוש + אדמה שהוסיפðו.  4גומה סביב העץ בקוטר  

  השקית "הגוש" לאחר הðטיעה . 9

  הקדמה 

  קוב שעה לאתר השתילה.  4יש להבטיח קיום ציðור מים המזרים 

קוב ולעיתים   1-2ביומיים הראשוðים יש להשקות בגומות לבור הðטיעה את העץ בכמות  של   

  יותר, תלוי בגודלו.

  ליטר להðחתת הקרקע.  200-500 - במשך שבוע יש להשקות מידי יום. ב

מ"ק מים לחודש בהתאם  1.5-2.5ידי מילוי הגומה במים, - יש להמשיך בהשקיית העץ על

לגודל העץ, בתדירות של פעם ביום. בתקופת הגשמים יש להתחשב במצב לחות הקרקע .  

כמות המים ותדירות ההשקיה בפועל יהיו מבוססות על סוג הקרקעות, על העוðה ועל מידת  

הלחות בתוך הקרקעות. יש לבדוק מזמן לזמן את הלחות בתוך הקרקע באמצעות קידוחי  

מ' (לפחות). על הקבלן לוודא שהאדמה לחה מספיק ויחד עם זאת עליו למðוע   1קרקע בעומק 

  מצב שבו תגרום השקיית יתר לחוסר איוורור בקרקע. 

  הוראות השקיה אלה הן כלליות ולהמחשה בלבד. הוראות פרטðיות במפרטים הפרטðיים. 



 
 

 

  : באין הðחיות אחרות - כללי  .א

ההשקיה תבוצע באמצעות מערכת השקיה קבועה בטיפטוף ו/או במתזים ע"פ הוראות 

שייðתðו בðספח ðפרד, המערכת תופעל ע"י בקרה אוטומטית ע"פ הðחיות המפקח.  במידה ואין   

מקור מים  במקום, ישקה הקבלן את העצים  ע"י מיכלית מצוידת במשאבה שמתחברת 

  למערכת ההשקיה הפרוסה. 

  2.1בטפטוף יש לבצע רשת השקיה בעיגולים קוðצðטריים לכל עץ . ספיקת כל טפטפת    .ב

מ' מהגזע   0.4מ' זו מיזו כך שהטבעת הראשוðה תהיה ברדיוס של   0.3ליטר/שעה במרחק של 

מ' מהטבעת הראשוðה וכך הלאה כדי להבטיח הרטבה   0.4והטבעת השðיה תוסדר ברדיוס של 

  מלאה על פðי כל גוש השורשים שהועתק . 

כמות ההשקיה היומית ומרווחי ההשקיה יקבעו בשטח עם המפקח בהתאם לסוג    .ג

  הקרקע, העוðה , סוג העץ וכושר חדירות המים בקרקע .  

ע"פ הוראות המפקח תותקן מערכת מתזים שתשקה במðות קטðות במרווחי השקיה   .10

  בהתאם לעוðות השðה. 

  למתזים יהיה קן ðפרד  –השקיית מתזים יימסר ע"פ הצורך  - ðספח 

  חיפוי סביבת העץ בחומר חיפוי  .11

שבבים גסים של גזעי עץ  –יש לפזר חומר חיפוי בגומת ההשקיה מעל לפðי הגוש הðותר 

חודשים עד   6  - ס"מ לפחות. יש לחדש את שכבת החיפוי אחת ל 20שרוסקו בשכבה של 

שðתי הזה במשך השðה - מהכמות המקורית. יש להמשיך בחידוש החצי 50%לכמות של  

הראשוðה לאחר העתקת העץ. יש לפזר את חומר החיפוי מייד לאחר ההשקיה הראשוðה של  

  . העצים

  

  תחזוקה עד למסירת העבודה

  במפרט הכללי ובכפוף למפרט טכðי לאחזקה .  4105בחפיפה לסעיף 

  חודשים, את  12תאריך גמר העבודה יאושר ע"י המפקח. החל מתאריך זה, לפרק זמן של 

  כל הגן כולל ðיקיון. 

, וכוללת: עשוב, עידור, סידור צלחת, הדברת מחלות  של המזמיןהתחזוקה היðה לפי מפרט אחזקה 

  ומזיקים, השקייה, כיסוח דשא, דישוðים, גיזום וכל הðדרש להתפתחות וצמיחה של הצמחיה. 

  החודשים תהיה מסירת העבודה. 12בתום 

  

  אחריות 

  במפרט הכללי.  41.05בחפיפה לסעיף 

הקבלן אחראי לקליטת כל השתילות,   העצים והדשא, במשך תקופת התחזוקה והטיפול. בתום  

  תקופה זו על הקבלן להחליף את כל השתילים אשר לא ðקלטו, בשתילים ועצים חדשים.

  כðדרש במסמכי החוזה.  –טיב השתילים שיוחלפו, מקום ואופן שתילתם 

שתילים אשר לא יראו סימðי צמיחה וגידול או שיהיו פגומים, חולים, מðווðים או בלתי מפותחים, 

  ייחשבו כאילו לא ðקלטו ויוחלפו בחדשים לפי הוראת המפקח.

  אחריותו של הקבלן לשðה, לפי החוזה, תקפה ביחס לכל השתילות והעצים ותיחשב החל 

  מתאריך גמר העבודה/מסירת העבודה.

  



 
 

 

  עבודות שוðות ריהוט גן ,מתקðי כושר ויציקות גומי, סככות צל ועוד -  42פרק 

  כללי 

  מפרט טכðי מיוחד לביצוע עבודות  שוðות, ריהוט גן, מתקðי משחק ומתקðי כושר ויציקות גומי.         

  המוצרים  והחומרים יתאימו לתקðים הישראליים העדכðיים לחומר ולמוצר. 

  ובכפוף  מפרט הכללי הבין משרדי לכל הðאמר בפרקים הרלווðטים כוללת מסגרות חרש.    

  ובכפוף לדרישות המזמין. כל המתקðים מאושרים ע"י מכון התקðים. 

כל מוצרי המסגרות והðגרות יתאימו לתוכðיות ולפרטים . בהעדר פרטי חיבור בתוכðיות יהיו אלה  

חיבורים ðכוðים מבחיðה מקצועית ומתאימים לדרישת ותקðים. כל שיðוי מוצע ע"י הקבלן  מחייב אותו  

  להגיש תכðית מפורטת של השיðוי ולקבל אישור של האדריכל, המפקח והמזמין. 

בדיקות בבית המלאכה, הקבלן יודיע למפקח מבעוד מועד על בית המלאכה בהם מיוצרים  חלקי  

מסגרות והðגרות. לבדיקת פרופילים, פחים, לוחות ושאר חלקים מיוצרים וכן צורת וטיב  הביצוע.  

  באשר לריתוכים, טיב הפלדה והגלוון, צבע יסוד ועוד. 

  

  עבודות גומי יצוק

  100TPV -מפרט טכðי לגומי יצוק בטיחותי 

  חומר הגרגירים ואיכותם: 

צבע המבוססים על חומר   100%משטח הבטיחות מורכב בשכבתו העליוðה מגרגירי גומי בטיחותי 

  מ"מ.   1-4פוליאוליפין אלסטומר ואיðו מכילים פוליפרופילן, גודל הגרגיר הוא 

    - תכוðות החומר 

צבע (ללא גרגירי גומי שחורים מעורבבים בשכבה   100%  - . השכבה העליוðה של משטח הבטיחות 1

  העליוðה), לא מלכלך ומכתים ומותאם וðעים למשתמש גם בטמפרטורות גבוהות וקריðת שמש. 

  . המשטח איכותי ועמיד ואיðו מתפורר עקב השימוש על גביו.  2

  . UV. המשטח עמיד בקריðת 3

  . המשטח עשוי מחומרים בלתי רעילים למשתמש ועומד בתקðי הבטיחות.  4

  . המשטח מוצע בצבעים מגווðים לבחירת המזמין.  5

  . המשטח בעל היתר מכון התקðים הישראלי.  6

  

  התשתית ליישום הגומי היצוק היðה תשתית בטון אשר תבוצע באופן הבא: 

  ס"מ הכוללת פריסת ðיילון ורשת ברזל.  10תשתית הבטון צריכה להיות בעובי  

  ס"מ מעל משטח הבטון.  4אבן השפה מסביב למשטח הבטיחות צריכה להיות בגובה 

  

  יציקת הגומי ðעשית באופן הבא:

  ) על גבי שכבת בטון. Stockmeierתוצרת  stobielast s 136מריחת פריימר ( . 1

פי גובה הðפילה   –מ"מ) בעובי משתðה לפי דרישת מכון התקðים ועל  SBR)  2.5-4יציקת שכבת  . 2

  מהמתקðים.

  .  SBR) על גבי שכבת Stockmeierתוצרת  stobielast s 136מריחת שכבת פריימר ( . 3



 
 

 

צבעוðי ובדוגמאות על פי בחירת הלקוח   100%מ"מ ( 15בעובי   TPVיציקת שכבה עליוðה של  . 4

צבעוðיים המבוססים על פוליאוליפין אלסטומר ואיðו   TPV100האדריכל) המורכב מגרגרי גומי /

  TPV100מגרגירי חומר ה   100%מ"מ. שכבה זו מורכבת  1-4מכילים פוליפרופילן, גודל הגרגיר 

  וללא כל גרגירי גומי שחורים מעורבבים.  

  

  שðים (למעט שריפה וחיתוך מכוון).  10אחריות בת  :אחריות

  

  משטח הדשא הסיðתטי 

  HELIFLEXעם טכðולוגיה ייחודית של סיב      MONOFILAMENT  100%דשא סיðתטי מסוג סיב 

  גמישות  .  המעðיקה לסיב

מעבדות : פיפ"א , אירופה   5, ועומד בתקן של  2010בעל אישור פיפ"א שðי כוכבים התקף משðת  

  S, סיב הדשא יהיה בעל פרופיל   DOMO CHAMPION S PRO 60 MXמדגם   ,גרמðיה , שוויץ, וצרפת .

  עם חיזוק שדרה. 

  ע"פ מפרט טכðי מצורף. 

  מ"ר .  1ק"ג ל  15מרבד הדשא יכיל מילוי חול סיליקט במשקל של לפחות 

  מ"ר .  1ק"ג  ל   10במשקל של לפחות   SBRמרבד הדשא יכיל פתיתי גומי 

  

  שלבי ההתקðה : - משטח דשא סיðתטי 

  מ' )   4מ' או   ð2פרוס את מרבד הדשא הסיðתטי ( גלילי המרבד היðם ברוחב של    . 1

  ðחתוך את המרבד בחלקו התחתון לפי תוואי השטח .  . 2

  ðתאים היטב את ðקודות החיבור של מרבד הדשא לרעהו.  . 3

  ðקבע את המרבדים בעזרת מסמר מגולוון למען לא יðועו ממקום הרצוי והעתידי.  . 4

ðבצע חיתוך מרבד הדשא הירוק בעזרת מזחלת סכיðים ליצירת מקום לפסי דשא לבן ( סימוðי   . 5

  המגרש ) 

  ðסמן את המגרש ברצועות דשא לבן ע"פ שרטוט מוקדם .  . 6

  לאחר שהכðו את החיבורים והכל ðראה מדויק .   . 7

  ס"מ .  25המגיעות ברוחב של  PVCבðקודות החיבור של המרבדים  ðפרוס רצועות  . 8

  .  ðPVCמרח את דבק הפורבו ( דבק שðי רכיבים ) ע"ג רצועות ה . 9

  ðבריש את מרבד הדשא במברשת מכðית לצורך העמדה ראשוðית של הסיבים .  .10

מ"ר בהתאם למרבד האמור   1ק"ג ל  ð15פזר חול מסוג סיליקט ע"ג מרבד הדשא לפי חישוב של  .11

  מ"מ. 40-60באורך סיב של 

  ðבריש בשðית את מרבד הדשא ðגד כיוון הסיבים לצורך החדרת חול הסיליקט לעומק המרבד . .12

ðבצע הברשה עדיðה להחדרת הפתיתים  , )יטרל  10/20ק"ג ( ð5/10פזר פתיתי גומי דק במשקל   .13

 למרבד דשא.
  

  מפרט  הצללה 

  ההצללה תתבצע בשיטת מפרשים או ממברðה, לפי בחירת המזמין   . 1



 
 

 

  טהור לא ממוחזר .    HDPEהצצלה תתבצע מאריג פוליאטילן בעל דחיסות גבוהה (( . 2

  N 198, ערב  200Nשתי  ASTMD 2261/96חוזק קריעה: לפי תקן  . 3

  או תקן ישראלי מקביל )  ASTM 3787(לפי תקן  KN 3.7ביקוע:  . 4
  גרם למ"ר לפחות  325משקל :  . 5
  בעל תקן אש . 6
  מעלות צלזיוס 80עד פלוס   25עמיד בטמפרטורות ממיðוס   . 7
  מ"מ לפחות  1.3עובי אריג:  . 8
  )  %748 (לפי תקן ישראלי   90-93הצללה: מיðימום  . 9

  ) %748 (לפי תקן ישראלי   92-98: מיðימום UVמסððי  .10
  לפחות  55%אחוז מוðופילמðט:  .11
  . 565כבלים מגולווðים לפי ת"י   .12
  עם מגðי טיפוס .  .13
", עובי דופן לפי דרישת  6-14עמודים ממתכת מגולווðת חם וצביעה לסביבה ימית , בקוטר  .14

  קוðסטרוקטור . 
  8-12מ' בעמודים היקפיים,  4-6.5גובה עמודים מותאם לגובה סככה תקðית מעל מתקðי משחק ,  .15

  מ' בעמודים מרכזיים . 
  על עמודי הצללה ישולבו גופי תאורה לפי הðחיות מתכðן חשמל . .16
  מחיר הסככה כולל  תכðון וביצוע יסודות . .17
  מחיר כולל פיתוח פרטי קצה עמוד, חיבורים, אוזðי קשירה , חיבור ממברðה לעמוד מרכזי . .18
 שðים . 5אחריות   .19
  

  מתקðי משחק ומתקðי כושר 
  כל מתקðי המשחק יהיו תקðיים, בעלי אישור מת"י בעת ההצעה . 

על הקבלן לאשר תכðית העמדת המתקðים מול מת"י לפðי אספקת המתקðים וביצוע, כולל תיאום  
  העמדת סככה בשטח אזור המשחק. 

  על הקבלן לקבל אישור מת"י לאחר ביצוע אזור משחק. 
  

  מגרשי ספורט
סימון וציוד למגרשי ספורט יהיה מתואם ומאושר ע"י מחלקת ספורט בעירייה והמזמין  ובאחריות  

   הקבלן. מצורף מפרט לקמן. 
  

  אספרסו  וקורות ðושאות מעץ אורן-לוחות דק מעץ איפאה/דק מבמבוק –מפרט כללי לדק עץ 

  ק"ג למ"ק.  950-1,050עץ דרום אמריקאי קשה. גוון חום כהה. משקל   

, עמידות לðגעים מיקרוביולוגיים  CLASS 1ק"ג למ"ק, עמידות מכðית   1200או דק מבמבוק משקל 

CLASS 0 9.5, קושיKg/mm2  סיווג חוזק ,D50  10737, אלסטיות n/mm2  יציבות מימדית גבוהה ,

.עץ שכריתתו אושרה ע"י הרשויות בארץ המוצא,ועל הקבלן לספר את האישור על כך כתðאי מקדים  

להספקה. לוחות עץ ללא עיðיים,אחידים במראה,ללא פגמים,סיקוסים או סימðי ליבה. מידות לוחות  

אחרי הקצעה. תכולת רטיבות העץ לא   - מ"מ   30/140 19/14מ"מ,   19/120מ"מ,  19/90אפשריים: 

  (במועד ההרכבה) כל אלמðטי הפרזול יהיו מגולווðים. 20%תעלה על 

או ש"ע, המותאמים לקדח המיועד לחיבור.לברגים יוכן שקע קוðי    TORXברגי החיבור יהיו מסוג 

  ) המותאם לאתר:shop drawingsמתאים לראש הבורג. הקבלן יספק תכðון מפורט (

התכðון יהיה של עבודת  ה"דק והקוðסטרוקציה כולל המפלסים, ההגבהות והמחברים השוðים,    •

  מיקום זוויות ההקשחה וכד'.

  לא תאושר תחילת ביצוע לפðי אישור המזמין לתכðון המפורט.  •



 
 

 

  למרות האמור לעיל, האחריות על דיוק התאמות התכðון והביצוע על הקבלן.   •

משטח ה"דק" יורכב מלוחות עץ איפאה/דק במבוק מותקðים לפי תכðית על שלד עץ עשוי לוחות עץ  

  אורן עם ברגים שקועים לפי תכðית ופרטים של המðדס הקוðסטרוקציה.  

הגבה מעל הקרקע,   20/140/200את שלד העץ יש לפלס ולהתאים לגבהים הדרושים ע"ג לוחות איפאה 

  או בהתאם למפלס קורות הבטון בשטח. 

". הקורות יהיו  2"/8בחתך   5הקורות עץ הðושאות (ליגרים) יהיו מעץ אורן פיðי סוג   - קורות ðושאות  

ס"מ מציר לציר. בין הקורות הð"ל   50מהוקצעות ויוðחו על גבי קורות הבטון במרווחים מדויקים של 

כשפðיהן העליוðים במישור   –מטר  2.4כל  –" כמו שלבי סולם 4"/2יחברו חלקי קורות עץ   –בðיצב להן 

  אחד עם פðי הקורות הðושאות העליוðיים לקבלת משטח תשתית רציף. 

ק"ג למ"ק כשהעץ יבש, יעברו   550במשקל מרחבי לא פחות  5הקורות מעץ אורן פיðי מסוג  

  אימפרגðציה בוואקום ðגד רטיבות, ריקבון וחרקים ובעירה.

  הקורות יצבעון בשלושה שכבות ðגד רטיבות בצבע מסוג "פזקר" או שוה ערך. 

הקבלן אחראי להזמðת המתכðן לביקורת באתר לאחר הðחת כל תשתית הקורות לרצפה ולפðי 

  הכיסוי בלוחות המשטח העליון

העבודה תחשב לגמורה לאחר קבלתה ואישורה ע"י המפקח. כל האמור במפרט לעלי כלול במחירי   

  היחידה שבכתב הכמויות 

  

  

  

  

  

  

  

  

  עבודות עפר וסלילת   51פרק 

  עבודות הכðה ופירוק   - 51.1

  כללי  -51.1.00

  במפרט הכללי.  5101תשומת לב הקבלן מופðית לסעיף 

  על הקבלן לעבוד בזהירות ולא לפגוע במתקðים הקיימים בשטח אפילו אם איðם מסומðים בתוכðיות.  

  כל ðזק שיגרם למתקðם הð"ל  כתוצאה מפעילות הקבלן יהיה אל אחריותו ויתוקן על חשבוðו.  

הקבלן יודיע על כווðתו לבצע עבודות ויקבל אישור לתחילת הביצוע. כל העבודות בפרק זה תרשמðה  

  ביומן העבודה על ידי המפקח בתיאור המצב לפðי ואחרי הביצוע המדויק. 

  תשומת לב הקבלן מופðית בזאת לעובדה כי פסולת שתתקבל תוך כדי ביצוע עבודות פירוקים שוðות 

  כגון פירוק מסעות, מדרכות, אבðי שפה וכל פסולת אחרת תועמס ותסולק. סילוק הפסולת והעודפים 

  פירושו סילוק לאתר שפיכה מאושר..

  

  פירוק אבðי שפה מסוג כלשהו . 1



 
 

 

במקומות עליהם יורה המפקח, יצבע הקבלן פירוק אבðי שפה קיימות מכל סוג שהוא. בוðסף לאמור  

במפרט הכללי, פירוק אבðי שפה מכל סוג שהוא יכלול הפירוק את התושבת והמשעðת   5101בסעיף 

  לעיל.  51.1.00מבטון. החומר המפורק יסולק מאתר העבודה כאמור בסעיף 

הבורות שðוצרו מפירוק א.ש. ימולאו בחומר מילוי שיהודק בבקרה מלאה. המדידה לעבודה זו תהיה  

  במ"א והתשלום יכלול את כל האמור לעיל. 

  

  פירוק מסעת אספלט . 2

  לפי הוראת המפקח יבצע הקבלן פירוק מסעת אספלט לכל עומק השכבות האספלטיות.

  העבודה כוללת ðיסור האספלט בגבולות הפירוק, פירוק השכבות האספלטיות וסילוק הפסולת. 

  המדידה לתשלום תהיה לפי מ"ר והמחיר יכלול כל האמור לעיל למעט עבודות הðיסור אשר 

  . 51.1.080תשולם בðפרד לפי סעיף 

  

 פירוק גדר רשת . 3
במקומות המסומðים בתוכðיות ולפי הוראות המפקח יפרק הקבלן גדר רשת קיימת. עבודת הפירוק  

תכלול פירוק הרשת, כולל העמודים ומרכיבים ðלווים ðוספים, כולל יסודות או חגורות מבטון במידה  

ת  ל אחסון ושמירעשישðן וכל אלמðט אחר ðלווה. המפקח רשאי לפי ראות עיðיו להורות לקבלן 

  הפסולת.   לדעתו ראויים לשימוש חוזר או העברה למחסðי העירייה ו/או סילוקשאלמðטים מסוימים 

  המדידה לתשלום תהיה לפי מ"א והמחיר יכלול את כל האמור לעיל. 

  

  התאמת גובה שוחות  . 4

עפ"י המסומן בתוכðיות ולפי הוראות המפקח יבצע הקבלן התאמת גובה פðי מכסים שוðים עד לרומים  

המתוכððים. העבודה כוללת פירוק המכסה והתקרה (במידת הצורך) הðמכת או הגבהת הכוך הקיים  

ס"מ לפחות. השלמת הזיון ויציקת הקירות והתקרה    20ע"י סיתות הבטון וגילוי הזיון לאורך של 

(במידת הצורך) השלמת יציקה כðדרש. הכל לפי הðחיית המפקח וכולל סילוק הפסולת למקום שפך  

  המדידה לתשלום תהיה לפי יחידה ומחיר יכלול את כל האמור לעיל.  מאושר.

  ריסוס בחומר קוטל עשבים  . 5

במפרט   51014הקבלן  יבצע ריסוס בחומר קוטל עשבים באזורים שיורה המפקח בכתב כאמור בסעיף 

” או "ברומציל" או שווה ערך, בשיעור  Xהכללי. חומר הריסוס יהיה חומר מעקר קרקע מסוג "הייבור 

  המדידה תהיה לפי מ"ר והמחיר יכלול את כל החומרים ואת כל האמור לעיל.   ק"ג דוðם. 2.5של 

  

  ðיסור אספלט קיים   .6

בגבולות שטחי פירוק  האספלט ובקווי ההתחברות לאספלט קיים, יבצע הקבלן חריץ באמצעות מסור  

מתאם שיאושר ע" המפקח. למטרה זו לא יורשה  השימוש במדחס ופטיש אוויר. הðיסור יבוצע לעומק  

  כל השכבות האספלטיות. 

  המדיה לתשלום תהיה לפי מ"א והמחיר יכלול את כל האמור לעיל כולל סילוק הפסולת.

  

  עקירת עצים   .7



 
 

 

סימון העצים המיועדים לעקירה ייעשה ע"י המפקח, אגרוðום ואדריכל הðוף, תאור העבודה כמתואר  

במפרט הכללי. המדידה לתשלום תהיה לפי יחידה. המחיר יכלול כריתת העצים, עקירת   51013בסעיף 

  השורשים וסילוק העצים ושורשיהם מהאתר. 

  

  טיפול בשיטה מכחילה והדברת צמחיה פולשðית   .8

  בשטחים בהם יש לסלק את השיטה הכחלחלה ו/או כל צמח מעוצה פלשðי אחר כחלק מהטיפול  

  עם קבלת צו התחלת עבודה, יש לבצע כריתת עצי השיטה בכל השטחים  הðופי לשולי הכביש, 

  בתחום העבודה וע"פ הðחיות המפקח באמצעות קבלן משðה לגיðון. 

  קבלן המשðה לגיðון יוגש לאישור אגף פיתוח וðטיעות, הðהלת הפרויקט וילווה  

  את  הפרויקט משלב עבודות עפר והסרת הצמחייה, במשך תקופת הביצוע של הגיðון  וההשקיה   

  ושðת האחריות ותקופה  כפי שðקבע בהזמðת העבודה. 

  כריתת העצים תבוצע עד צוואר השורש מתחילת עבודות עפר ולאחר תיאום עם המפקח והרשויות. 

  חומר הגזם ייאסף בקפידה ולאחר מכן יðוקה השטח מכל שאריות הזרעים שפוזרו על פðי הקרקע  

  בעזרת שואב. כל הפסולת הצמחית (הגזם והזרעים) תסולק מהשטח לאתר שפיכה מאושר. אין לזעזע 

  את פðי הקרקע במהלך העבודות כדי למðוע החדרת הזרעים שעל פðי הקרקע לתוך הקרקע וכן מðיעת  

  פגיעה רחבה במערכת השורשים שתגרום לפריצה רחבה  יותר של השיטה. 

חודשים   12יש למרוח  את החתך הטרי וכל חלקי הגדם בחומר הדברה ססטמי. השטח יטופל במשך 

בטיפולים חוזרים להדברת השיטה שתתפתח מהגדמים וðביטות חדשות מהקרקע לפðי כðיסה לביצוע  

  השתילה החדשה. 

קבלן הביצוע יגיש תכðית עבודה רב שðתית לטיפול בהדברת השיטה במהלך תקופת הביצוע והאחזקה  

  והðהלת הפרויקט.  מטעם המזמיןלאישור אגף פיתוח וðטיעות  

  שטחים בהם תבוצע הזזת קרקע לשיðוי פðי השטח בהם גדלה שיטה כחלחלה ו/או כל צמח מעוצה  

  פלשðי אחר, יש לסלק מהשטח את החומר לאתר שפיכה מאושר.

  חל איסור לעשות שימוש חוזר בחומר גם לא כחומר מילוי לצרכים הðדסיים. 

  

  

  

  עבודות עפר – 51.2פרק 

  כללי  

  עבודות עפר יעשו לפי דו"ח קרקע ולפי הðחיות ותחת פיקוח יועץ קרקע בðוסף להðחיות מפרט הכללי . 

רואים את הקבלן כאילו לקח בחשבון בעת הצגת המחירים את תðאי הקרקע והאתר כפי שהם כולל  

  קרקעיים בין אם סומðו בתוכðיות ובין אם לאו.  - אפשרות להימצאותם של מערכות ו/או מבðים תת

קרקעיות אחרות. לא תשולם כל  - על הקבלן לבצע חפירות גישוש לגילוי כבלים, מבðים ומערכות תת

תוספת עבור החפירה לגילויים, בים אם ðעשו באמצעות כלים מכðיים או בעבודת ידים. במקרה של  

פגיעות בקווים ו/או במבðים, אפילו במקרה של עבודת ידים, יחולו כל ההוצאות של תיקון והחזרת  

  המצב לקדמותו על הקבלן. 

לאורך החזית של מבðים קיימים ובקרבתם (גם מחוץ לתחום האתר) כגון : בðייðים, קירות תומכים  

קיימים, מדרגות, משטחים מסוגים שוðים, גדרות וכדו', לא תיעשה בשום אופן חפירה מתחת  



 
 

 

למפלסים הðדרשים לצורך ביצוע התוכðית, מחשש להתערערות יציבותם. החפירה באזורים אלו  

  תיעשה בזהירות ובכלים מתאימים או בעבודת ידים. 

  

  חישוף  .1

במפרט הכללי, אך ורק לאחר אישור בכתב של   51012ס"מ יבוצע בהתאם לסעיף  40חישוף לעומק עד 

המפקח. הפסולת שתיווצר כתוצאה מעבודות החישוף תסולק לאתר מאושר בכל מרחק וכמפורט  

  עומק החישוף לפי הðחיות יועץ קרקע ובהתאם לממצאים בשטח .        . 51.1.00בסעיף 

  המדידה לתשלום לפי מ"ר והמחיר כולל את כל האמור לעיל. 
  

  חפירה ו/או חציבה בשטח   .2

  במפרט הכללי.  51.2החפירה תבוצע כמפורט בפרק 

מחיר החפירה מתייחס לביצוע החפירה בכל סוגי קרקע ובכל כלי שהוא, כפי שדרכי העבודה יכתיבו  

  זאת, לרבות הצורך בעבודת ידים. 

לא תשולם תוספת עבור עבודה בשטחים קטðים, ðפרדים או צרים או בקרבת מבðים, כוכים, עצים,  

  אבðי שפה או כל מטרד אחר. 

  עודפי החפירה יסולקו לכל מרחק שהוא לאתר שפיכה לאזור מאושר עפ"י הוראות המפקח. 

המדידה לתשלום תהיה לפי מ"ק חפירה ו/או חציבה בשטח והמחיר כולל את כל האמור לעיל.  

במסגרת העבודות בפרק זה יבצע הקבלן ללא תשלום ðוסף כðיסות זמðיות להולכי רגל ורכב מחומר  

מצע וידאג לתקðן מעת לעת לפי הצורך, כולל כל עבודות העפר הדרושות, המפלסים והשיפועים לפי  

  הוראת המפקח. 
  

  יישור והידוק שתית בבקרה מלאה    .3

של המפרט הכללי. דרגת הצפיפות המיðימלית   510262יישור והידוק השתית ייעשה כמפורט בסעיף 

תבוטא באחוזים מהצפיפות המקסימלית לפי בדיקת מוד. פרוקטור בהתאם לסוגי הקרקעות כמפורט  

  המדידה לתשלום לפי מ"ר.  ) במפרט הכללי.   3(טבלה מס'  510263בסעיף 

  

  מילוי    .4

מילוי יעשה בהתאם להðחיות דו"ח קרקע, בחומר תואם הðחיות יועץ קרקע . מחיר כולל הידוק  

  מבוקר בשכבות.  


